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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till ändring 
av lagen om pension för arbetstagare och till vissa lagar som har 
samband med den 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
pension för arbetstagare ändras så att pen
sionsskyddscentralen upphör att bedriva kre
ditförsäkring. Pensionsskyddscentralen skall ef
ter den 31 december 1993 inte längre bevilja 
nya kreditförsäkringar och inte heller öka det 
ansvar som föranleds av gällande kreditförsäk
ringsavtaL Det kreditförsäkringsansvar som är 
i kraft vid denna tidpunkt skall enligt förslaget 
kvarstå hos pensionsskyddscentralen och pen
sionsskyddscentralen skall i huvudsak frigöras 
från detta ansvar under loppet av 12 år. Det 
föreslås dock att pensionsskyddscentralen skall 
kunna överlåta det existerande kreditförsäk
ringsbeståndet till ett sådant inhemskt försäk
ringsbolag som har koncession att bedriva 
kreditförsäkringsrörelse och som pensions
skyddscentralen är delägare i. 

F ör de kostnader som föranleds av pensions
skyddscentralens kreditförsäkringsansvar an
svarar under den ovan nämnda övergångspe
rioden enligt förslaget de pensionsanstalter som 
bedriver verksamhet i enlighet med lagen om 
pension för arbetstagare, lagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 
samt lagen om pension för vissa konstnärer och 
redaktörer i arbetsförhållande till den del pen-
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sionsskyddscentralens kreditförsäkringsrörelses 
egna medel inte skulle räcka till. Dessa kost
nader skall beaktas när storleken på arbetspen
sionspremien fastställs. Kostnaderna skall inte 
ingå i pensionspremien enligt lagen om pension 
för företagare, lagen om pension för lantbruks
företagare och lagen om sjömanspensioner. 

Den obligatoriska kreditförsäkringen för 
pensionsstiftelser och pensionskassor som be
driver verksamhet i enlighet med lagen om 
pension för arbetstagare kommer att upphävas 
till följd av de ovan nämnda ändringarna. Det 
föreslås att i lagen om pensionsstiftelser tas in 
stadganden om hur stiftelserna på ett sätt som 
är lika säkert som det tidigare sättet skall täcka 
sina pensionsansvar och trygga värdet på sina 
placeringar. Ändringen av lagen om pensions
stiftelser förutsätter en övergångstid på högst 
12 år. stadganden om detta föreslås i samband 
med ändringen av lagen om pension för arbets
tagare. 

Det föreslås vidare att vissa tekniska änd
ringar görs i vissa andra arbetspensionslagar 
till följd av ändringen av lagen om pension för 
arbetstagare. 

De föreslagna lagarna avses träda i kraft vid 
ingången av 1994. 
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ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge 

Verksamhet som avses i lagen om pension 
för arbetstagare (395/61) bedrivs av försäk
ringsbolag som erhållit särskild koncession 
enligt sagda lag, pensionskassor som avses i 
lagen om försäkringskassor (1164/92) och av 
arbetsgivare grundade pensionsstiftelser som 
lyder under lagen om pensionsstiftelser (469/55) 
i egenskap av pensionsanstalter. 

Ett viktigt element i det lagstadgade arbets
pensionsskyddet enligt gällande lagstiftning är 
att pensionstagaren inte kan förlora sin pension 
fastän arbetsgivaren försätts i konkurs. En 
kreditförsäkring som tecknats hos pensions
skyddscentralen har varit ett sätt att säkerställa 
att arbetspensionsanstalterna förmår bära sitt 
ansvar. Kreditförsäkringen har dessutom kun
nat användas som säkerhet för lån som givits 
av arbetspensionsanstalterna. 

F ör pensionskassor och pensionsstiftelser 
som bedriver verksamhet i enlighet med lagen 
om pension för arbetstagare har kreditförsäk
ringen varit obligatorisk. Obligatoriet har gällt 
placeringskreditförsäkring som tecknats som 
säkerhet för stiftelsernas och kassornas egen
dom och kreditförsäkring som tecknats som 
säkerhet för stiftelsernas ansvarsbrist. 

Kreditförsäkringens totala ansvar var vid 
utgången av år 1992 37 miljarder mark. Ansva
ret fördelade sig så att 19 miljarder mark 
utgjorde säkerhet för återlån och 4 miljarder 
mark säkerhet för andra lån. Säkerheten för 
pensionsstiftelsernas och pensionskassornas 
realtäckning utgjorde Il miljarder mark, och 
det övriga ansvaret utgjorde 3 miljarder mark. 
Av det totala ansvaret täckte motsäkerheterna 
22 miljarder mark och 15 miljarder mark var 
försäkringstekniskt på pensionsskyddscentra
lens ansvar utan motsäkerheter. Det största 
enskilda ansvaret utan motsäkerhet är 220 
miljoner mark. Av detta ansvarar pensions
skyddscentralen och centralens finländska åter
försäkrare för hälften var. 

Kreditförsäkringens premieinkomst var 254 
miljoner mark 1992 och ersättningarna uppgick 
till l 045 miljoner mark. År 1993 beräknas 
premieinkomsten bli 300 miljoner mark och 
ersättningarna l miljard mark. Resultatet 
under innevarande år uppskattas visa en förlust 
på 800 miljoner mark. 

Med stöd av temporära 13 b§ (563/92) i 
lagen om pension för arbetstagare har en avgift 
på 0,3 procentenheter som uppbärs hos pensi
onsanstalterna innefattats i arbetspensionspre
mien för 1993 för att täcka kostnader som 
föranleds av kreditförsäkringsverksamheten. 
Därigenom erhålls uppskattningsvis 360 miljo
ner mark. Resten av de förluster som föranleds 
av pensionsskyddscentralens kreditförsäkring 
1992 och 1993, drygt l miljard mark, skall 
enligt den gällande lagen uppbäras som en del 
av arbetspensionspremierna år 1994. 

2. Propositionens mål och de 
viktigaste förslagen 

Kreditförsäkringens ersättningsutgifter som 
började stiga 1989 har lett till en situation då 
rörelsens soliditet är hotad, och det har inte 
varit möjligt att avhjälpa situationen med 
höjningar av kreditförsäkringspremierna. De 
medel som uppbärs med stöd av lagen om 
temporär ändring av lagen om pension för 
arbetstagare (563/92) och lagen om temporär 
ändring av l § lagen om pension för arbetsta
gare i kortvariga arbetsförhållanden (564/92) 
för att täcka kostnaderna för pensionsskydds
centralens verksamhet, kan användas år 1993 
och 1994 för att täcka kreditförsäkringsrörel
sens förluster år 1992 och 1993. För att minska 
den höjning av arbetspensionspremien för 1994 
som detta föranleder föreslås det att regler
ingen förlängs till utgången av år 1995. 

I denna proposition föreslås att lagen om 
pension för arbetstagare ändras så att pen
sionsskyddscentralen upphör att bedriva kre
ditförsäkringsrörelse. Enligt förslaget skall pen
sionsskyddscentralen inte bevilja nya kreditför
säkringar och inte utöka sina ansvar som 
grundar sig på gällande försäkringsavtal efter 
den 31 december 1993. Det kreditförsäkrings
ansvar som är i kraft vid sagda tidpunkt skall 
enligt förslaget kvarstå hos pensionsskydds
centralen och pensionsskyddscentralen skall i 
huvudsak frigöras från detta ansvar under 
loppet av 12 år. Ansvaret för kreditförsäkring 
som tecknats som säkerhet för lån skall enligt 
förslaget minska från beloppet vid utgången av 
1993 i enlighet med amorteringsplanen för 
lånet. Ansvaret för andra kreditförsäkringar 
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minskar årligen med en tolftedel av beloppet 
vid utgången av 1993, så att inget ansvar 
återstår vid utgången av år 2005. Genom 
återbetalning av lånen och omregleringen av 
ersatta skador och säkerheter uppskattas kre
ditförsäkringsansvaret minska så att pensions
skyddscentralens nettoansvar för återlåningens 
kreditförsäkringar vid utgången av 2005 är 
drygt 2 miljarder mark. 

För kostnaderna som föranleds av pensions
skyddscentralens kreditförsäkringsansvar under 
nämnda övergångstid svarar enligt förslaget de 
pensionsanstalter som bedriver verksamhet i 
enlighet med lagen om pension för arbetsta
gare, lagen om pension för arbetstagare i 
kortvariga arbetsförhållanden (134/62) samt 
Jagen om pension för vissa konstnärer och 
redaktörer i arbetsförhållande (662/85) till den 
del som pensionsskyddscentralens kreditförsäk
ringsrörelses medel inte räcker till. Dessa kost
nader skall beaktas när storleken på pensions
premien fastställs. Denna andel av premien 
skall i sin helhet bekostas av arbetsgivarna och 
beaktas inte i arbetstagarnas arbetspensionsav
gift. 

Pensionsskyddscentralen kan enligt förslaget 
ingå avtal om att överlåta det kreditförsäkrings
bestånd som kvarstår hos den till ett inhemskt 
försäkringsbolag som har koncession att bedri
va kreditförsäkringsrörelse och som pensions
skyddscentralen är delägare i. Pensionsskydds
centralen ansvarar också i detta fall för de 
förluster som det överlåtna försäkringsbestånd
et ger upphov till slutet av den nämnda 
övergångsperioden och förlusterna bekostas 
genom arbetspensionspremien. De kostnader 
som föranleds av anskaffningen av delägarskap 
i försäkringsbolaget får pensionsskyddscentra
len 1994-1998 räkna till ovannämnda kost
nader för kreditförsäkringsröre1se. 

Det föreslås dessutom att nödvändiga änd
ringar till följd av propositionen görs i Jagen 
om pension för arbetstagare i kortvariga ar
betsförhållanden och om pension för vissa 
konstnärer och redaktörer i arbetsförhållande. 

Pensionsanstalter som bedriver verksamhet i 
enlighet med lagen om pension för lantbruks
företagare (467/69) och lagen om pension för 
företagare (468/69) samt Jagen om sjömanspen
sioner (72/56) skall inte delta i bekostandet av 
pensionsskyddscentralens kreditförsäkringsrö
relses förluster. För att propositionen inte skall 
inverka på försäkringspremien enligt lagen om 

pension för lantbruksföretagare och lagen om 
pension för företagare föreslås en ändring av 
dessa Jagar. 

Det föreslås att Jagen om pensionsstiftelser 
ändras så att till lagen fogas stadganden om på 
vilket sätt pensionsstiftelserna skall säkerställa 
sin förmåga att svara för sina pensionsutfästel
ser enligt Jagen om pension för arbetstagare när 
det skydd som pensionsskyddscentralens kre
ditförsäkring har gett upphör. 

För det första föreslås det att pensionsstif
telserna i huvudsak täcker sina pensionsansvar 
på samma sätt som pensionsförsäkringsbolag 
och pensionskassor. På grund av pensionsstif
telseverksamhetens särskilda natur skall stiftel
sernas rätt att i täckningen placera sådan 
egendom vars värde grundar sig på arbetsgiva
rens verksamhet begränsas på ett sätt som 
avviker från Jagen om försäkringsbolag och 
lagen om försäkringskassor. Avsikten med för
slaget är att minska den risk som följer av att 
stiftelsen är bunden till arbetsgivarens verksam
het. 

För det andra föreslås det att pensionsstif
telsen skall ordna sin verksamhet så att de 
försäkrade förmånerna tryggas genom en sär
skild säkerhet som ställs av arbetsgivaren. Med 
hjälp av denna säkerhet kan stiftelsens verk
samhet säkerställas särskilt i fall när arbetsgi
varen inte betalar bidrag, eller när stiftelsens 
pensionsansvar blir större än beräknat. 

Beroende på pensionsstiftelseverksamhetens 
särskilda natur föreslås det att kompletterande 
föreskrifter skall utfärdas av social- och hälso
vårdsministeriet 

Det har inte visat sig nödvändigt att ändra 
stadgarna för pensionskassor när den obligato
riska kreditförsäkringen slopas, eftersom Jagen 
om försäkringskassor redan innehåller tillräck
liga stadganden om kassornas skyldighet att 
täcka pensionsansvaret och trygga verksam
heten. 

3. Propositionens verkningar 

De föreslagna ändringarna har inga direkta 
statsekonomiska verkningar. 

Om den nuvarande ekonomiska krisen fort
sätter är det sannolikt att pensionsskyddscent
ralens kreditförsäkringsrörelses försäkringspre
mier och övriga medel inte räcker till för 
rörelsens ersättningsutgifter under de närmaste 
åren. Det kan dock anses sannolikt att ersätt-
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ningsutgiften som föranleds av kreditförsäk
ringen när lågkonjunkturen är över stabiliseras 
på en sådan nivå, att försäkringsbeståndets 
egen premieinkomst räcker till för ersättningar
na. Eftersom kreditförsäkringsrörelsens förlus
ter bekostas genom arbetspensionspremien, 
kommer premien av denna anledning att höjas 
under de närmaste åren. Höjningsbehovet kan 
dock inte i detta skede exakt uppskattas. 

Försäkringsbolagets, till vilket pensions
skyddscentralen enligt propositionen kan över
flytta sitt kreditförsäkringsbestånd, behov av 
eget kapital uppskattas till 250 miljoner mark. 
Pensionsskyddscentralens andel av sagda be
lopp föreslås bli 120 miljoner mark. Enligt 
planerna skall resten av kapitalet tecknas av 
arbetspensionsanstalterna. Pensionsskyddscent
ralens andel av aktiekapitalet skall enligt för
slaget också bekostas genom arbetspensions
premien. Det föreslås att belastningen fördelas 
jämnt på åren 1994-1998. 

Pensionsskyddscentralen har hittills uppburit 
en kreditförsäkringspremie av pensionsstiftel
serna och arbetsgivarna. När de föreslagna 
ändringarna genomförs, ersätts premien under 
övergångsperioden av de kostnader som föran
leds av de arrangemang som kommer i stället 
för kreditförsäkringen. Dessa kostnader kan bli 
lägre än kostnader från kreditförsäkring bero
ende av hur pensionsstiftelser omorganiserar 
sina funktioner. 

4. Beredningen av propositionen 

Propositionen baserar sig på ett förslag av 
pensionsskyddscentralen. Utlåtande om propo
sitionen har begärts av justitieministeriet, fi
nansministeriet, Understödskassornas För
ening, Pensionsstiftelseföreningen-PSF, Finska 
Försäkringsbolagens Centralförbund, Företa
garnas Centralförbund i Finland, Arbetspen
sionsanstalternas Förbund samt arbetsmark
nadsorganisationerna. De anmärkningar som 
framkommit i utlåtandena har i mån av möj
lighet beaktats vid beredningen av propositio
nen. 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
drag vid social- och hälsovårdsministeriet. 
Under beredningen har pensionsskyddscentra
len och andra instanser hörts flera gånger. 

5. Andra omständigheter som inver
kar på propositionens innehåll 

I social- och hälsovårdsministeriet bereds 
för närvarande en totalreform av lagen om 
pensionsstiftelser. Reformen bereds av pen
sionstiftelsekommissionen som tillsattes i juni 
1992 och som skall vara fårdig med sitt arbete 
vid utgången av 1993. I samband med totalre
formen kommer stadgandena om täckande av 
pensionsstiftelsernas ansvar och verksamhetens 
säkerhet att ändras. 

DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslagen 

1.1. Lagen om pension för arbetstagare 

12 §. Det föreslås att ett fel av teknisk 
karaktär som har uppkommit i samband med 
reformen av det flexibla pensionsålderssystemet 
korrigeras i paragrafens l mom. 2 punkten. 

Det föreslås att stadgandet i paragrafens l 
mom. 5 punkten ändras så att kostnader som 
föranleds av kreditförsäkringen också kan räk
nas till kostnaderna för pensionsskyddscentra
len. Till pensionsskyddscentralens inkomster 
räknas på motsvarande sätt även kostnadsan
delar som pensionsanstalten i enlighet med 
13 b § betalar till centralen för att täcka kre-

ditförsäkringens förluster. På samma sätt räk
nas till pensionsskyddscentralens inkomster 
även dividender som det försäkringsbolag som 
skall grundas för att bedriva kreditförsäkring 
eventuellt betalar till centralen. Trots änd
ringen fördelas kostnaderna för pensions
skyddscentralens ordinarie verksamhet mellan 
pensionsanstalterna liksom för närvarande. 
Pensionsanstalter som bedriver verksamhet en
ligt Jagen om pension för företagare, lagen om 
pension för lantbruksföretagare och lagen om 
sjömanspensioner deltar inte i kostnader som 
föranleds av kreditförsäkringen, utan dessa 
kostnader skall fördelas i enlighet med 13 b§. 

12 a§. Det föreslås att paragrafens l mom. 
ändras så att den höjning av arbetspensions-
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premien som f6ranleds av kreditf6rsäkringen 
inte beaktas i centralkassans för arbetslöshets
kassan försäkringspremie. 

12 b§. Det föreslås att hänvisningen i para
grafens l mom. till 13 b§ i den temporära lag 
som upphävs genom denna lag ersätts med 
konstaterandet att höjningen av arbetspen
sionspremien som orsakas av kreditförsäk
ringen inte beaktas när arbetstagarnas pensions
avgift fastställs. 

13 §. I denna paragraf stadgas om kreditför
säkringen. Det föreslås att stadgandet upphävs 
med undantag av l och 5 mom. Det föreslås att 
paragrafens l mom. ändras så att som säkerhet 
för brist i försäkringspremieansvaret och ersätt
ningsansvaret i stället för kreditförsäkring i 
pensionsskyddcentralen kan ställas en säkerhet 
som kan användas till förtecknad täckning. Det 
föreslås att stadgandena i den gällande lagens 5 
mom. överflyttas till 13 b§ 3 mom. 

13 a§. Om finansieringen av förlusterna som 
föranleds av pensionsskyddscentralens kredit
försäkring 1992 och 1993 med arbetspensions
premien har stadgats i en lag om temporär 
ändring av lagen om pension för arbetstagare 
(563/92). Lagen trädde i kraft den 15 juli 1992 
och den har ändrats den 18 december 1992 
(1323/92). Det föreslås att den temporära lagen 
upphävs och att stadgandena i lagen överflyttas 
till denna paragraf. Hänvisningarna till åren 
1992 och 1993 som inte mera behövs slopas. 
Det föreslås dessutom att stadgandenas giltig
hetstid förlängs med ett år, dvs. till utgången av 
1995. Härvid kan kostnaderna som föranleds 
av kreditförsäkringsverksamheten 1992 och 
1993 överföras så att de kan uppbäras också 
under år 1995. 

13 b §. Det föreslås att i paragrafens l mom. 
stadgas om att pensionsskyddscentralen upp
hör att bedriva kreditförsäkringsrörelse den 31 
december 1993 på så sätt att nya kreditförsäk
ringar inte beviljas efter nämnda tidpunkt och 
att ansvaren som grundar sig på vid denna 
tidpunkt gällande försäkringsavtal inte utökas. 

Det föreslås att i paragrafens 2 mom. stadgas 
om hur pensionsskyddscentralen skall minska 
sina ansvar när det gäller kreditförsäkringsför
bindelser vars giltighetstid varierar. Ansvaret 
för en kreditförsäkring som är säkerhet för lån 
föreslås minska från beloppet vid utgången av 
1993 enligt amorteringsplanen för lånet. Ansva
ret för övriga kreditförsäkringar skall minska 
årligen med en tolftedel av beloppet vid ut
gången av 1993 på så sätt att inget ansvar 

återstår vid utgången av år 2005. När den 
obligatoriska kreditförsäkringen för pensions
kassor och pensionsstiftelser upphävs, har för
säkringstagaren rätt att minska kreditförsäk
ringsansvaret även snabbare än så eller avsluta 
försäkringen omedelbart sedan lagen har trätt i 
kraft genom att täcka pensionsansvaret på ett 
annat i lagen stadgat sätt. 

Det föreslagna stadgandet i paragrafens 3 
mom. motsvarar 13 § 5 mom. i den nuvarande 
lagen. 

Enligt paragrafens 4 mom. skall pensionsan
stalterna tillsammans fram till utgången av 
2005 ansvara för de kostnader som föranleds 
av avvecklingen av kreditförsäkringsbeståndet 
till den del beståndets försäkringspremier och 
övriga intäkter och medel inte räcker till. 
Utöver pensionsanstalterna som bedriver verk
samhet i enlighet med lagen om pension för 
arbetstagare deltar även Arbetspensionskassan 
och Pensionskassan för utövande konstnärer i 
dessa kostnader. Kostnaderna som föranleds 
pensionsanstalterna beaktas på motsvarande 
sätt i arbetspensionspremien fram till utgången 
av år 2005. Pensionsskyddscentralen får enligt 
förslaget årligen av pensionsanstalterna uppbä
ra en andel som ingår i arbetspensionspremien 
i enlighet med de grunder som fastställs av 
social- och hälsovårdsministeriet. Det kredit
försäkringsbestånd som fortfarande är i kraft 
vid utgången av år 2005 skall kvarstå på 
pensionsskyddscentralens ansvar. 

Enligt paragrafens 5 mom. får pensions
skyddscentralen överlåta sitt kreditförsäkrings
bestånd till det planerade inhemska försäk
ringsbolag som har koncession att bedriva 
kreditförsäkringsrörelse och som pensions
skyddscentralen är delägare i. Även efter över
låtandet av beståndet ansvarar pensionsskydds
centralen för förlust som det överlåtna försäk
ringsbeståndet medför för det mottagande för
säkringsbolaget och pensionsanstalternas an
svar för kostnaderna gentemot pensionsskydds
centralen kvarstår fram till utgången av år 2005 
på motsvarande sätt som stadgas i 4 mom. 

Enligt paragrafens 6 mom. skall kostnaden 
som anskaffningen av aktierna i nämnda för
säkringsbolag medför för pensionsskyddscen
tralen 1993, uppskattningsvis 120 miljoner 
mark, räknas med i de kostnader för kredit
försäkringen som avses i 4 mom. Kostnaden 
skall enligt förslaget fördelas jämnt under åren 
1994-1998. 

14 §. Det föreslås att hänvisningen i l mom. 
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enligt vilken beviljandet av kreditförsäkring är 
pensionsskyddscentralens uppgift slopas. 

Ikraftträdande. Lagen avses träda i kraft den 
l januari 1994. 

Avsikten är att försäkringsbolaget som skall 
bedriva kreditförsäkringsverksamhet och som 
pensionsskyddscentralen och arbetspensions
anstalterna skall vara delägare i grundas ome
delbart. Det föreslås att Pensionsskyddscentra
len har rätt att vidta behövliga åtgärder för att 
anskaffa aktier i bolaget samt för överlåtande 
av kreditförsäkringsbeståndet till det planerade 
bolaget. 

För att kreditförsäkringsbeståndet skall kun
na övergå till det mottagande bolaget omedel
bart sedan lagen har trätt i kraft, föreslås det 
att i ikraftträdelsestadgandets 4 mom. stadgas 
att social- och hälsovårdsministeriet avvikande 
från stadgandena i 16 kap. 3 § 4 mom. lagen 
om försäkringsbolag får fastställa dagen för 
överlåtandet till en tidigare tidpunkt än den 
dag när beslutet ges. 

1 .2. Lagen om pension för arbetstagare i kort
variga arbetsförhållanden 

l §. Det föreslås att hänvisningsstadgandena 
i l mom. ändras så att de motsvarar de 
föreslagna ändringarna av Jagen om pension 
för arbetstagare. 

9 a §. I den nya 9 a § finns en hänvisning till 
lagen om pension för arbetstagare beträffande 
pensionsanstalternas ansvar för de kostnader 
som föranleds av pensionsskyddscentralens 
kreditförsäkring. Sålunda skall även arbetspen
sionskassan delta i bekostaodet av de eventu
ella förluster som föranleds av pensionsskydds
centralens kreditförsäkringsverksamhet. 

Ikraftträdande. Lagen avses träda i kraft den 
l januari 1994. 

1 .3. Lagen om pension för vissa konstnärer och 
redaktörer i arbetsförhållande 

7 §. Det föreslås att paragrafens 4 mom. 
ändras så att i den ingår även en hänvisning till 
Jagen om pension för arbetstagare när det 
gäller pensionsanstalternas ansvar för de kost
nader som föranleds av pensionsskyddscentra
lens kreditförsäkring. 

Ikraftträdande. Lagen avses träda i kraft den 
l januari 1994. 

1.4. Lagen om pension för företagare 

9 §. Lagen om pension för företagare har 
temporärt ändrats (566/92) så att den del av 
försäkringspremien som uppbärs för kreditför
säkringen inte beaktas när premieprocenten 
enligt sagda lag fastställs. Lagen trädde i kraft 
den 15 juli 1992 och lagen har förlängts 
(1325/92) så att den gäller till och med den 31 
december 1994. Syftet med denna Jag är att 
upphäva den temporära lagen och foga stad
gandena från den temporära lagen till denna 
paragraf. 

17 §. Det föreslås att hänvisningsstadgandena 
ändras så att de motsvarar de föreslagna 
ändringarna av lagen om pension för arbetsta
gare. Hänvisningen till pensionsskyddscentra
lens kreditförsäkring avlägsnas eftersom den är 
överflödig. 

Ikraftträdande. Lagen avses träda i kraft den 
l januari 1994. 

1.5. Lagen om pension för lantbruksföretagare 

l O§. Lagen om pension för lantbruksföre
tagare har temporärt ändrats (565/92) så att 
den del av premien som uppbärs för kreditför
säkringen inte beaktas när grundprocenten 
enligt sagda lag fastställs. Lagen trädde i kraft 
den 15 juli 1992 och lagen har förlängts 
(1324/92) så att den gäller till och med den 31 
december 1994. Syftet med denna lag är att 
upphäva den temporära lagen och att foga 
stadgandena från den temporära lagen till 
denna paragraf. 

19 §. Det föreslås att hänvisningsstadgandena 
ändras så att de motsvarar de föreslagna 
ändringarna av Jagen om pension för arbetsta
gare. 

Ikraftträdande. Lagen avses träda i kraft den 
l januari 1994. 

1.6. Lagen om pensionsstiftelser 

7 b§. Eftersom pensionsskyddscentralen en
ligt den nya 13 b § som föreslås tas in i lagen 
om pension för arbetstagare inte får bevilja nya 
kreditförsäkringar eller öka sina ansvar för 
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tidigare avtal efter den 31 december 1993, 
föreslås det att kreditförsäkring som har be
viljats av pensionsskyddscentralen som en form 
av egendom eller säkerhet som kan användas 
som täckning slopas i 7 b§ 2 mom. 6 och 8 
punkten. Enligt ikraftträdelsestadgandets 3 
mom. kan dock kreditförsäkring som beviljats 
innan denna lag har trätt i kraft ingå i den 
förtecknade täckningen. 

Det föreslås dessutom att momentets 8 punkt 
ändras så att social- och hälsovårdsministeriet 
kan godkänna även andra värdepapper eller 
förbindelser som säkerhet för ansvarsunder
skoHeL En sådan förbindelse kan till exempel 
vara ett intecknat innehavarskuldebrev. 

2 b kap. Täckande av pensionsansvar som följer 
av pensionsskyddet enligt lagen om 
pension för arbetstagare 

Det föreslås att stadgandena om täckande av 
pensionsansvar som följer av pensionsskydd 
enligt lagen om pension för arbetstagare ges i 
ett nytt 2 b kap. som fogas till lagen. 

7 d §. I den gällande lagen finns inga stad
ganden om hur mycket och på vilket sätt 
arbetsgivaren skall betala bidrag till pensions
stiftelsen. Med bidrag avses alla betalningar 
från arbetsgivaren till stiftelsen. Det föreslås att 
i paragrafens l mom. stadgas att arbetsgivaren 
årligen skall betala bidrag eller ställa i 7 b § 2 
mom. 8 punkten nämnda säkerheter för täck
ande av ansvarsunderskottet, så att dessa till
sammans med pensionsstiftelsens övriga intäk
ter räcker till för att täcka den årliga föränd
ringen i pensionsansvaret och betalningarna till 
följd av pensionerna samt pensionsstiftelsens 
övriga utgifter. Bidraget skall betalas eller 
säkerheterna ställas årligen i minst tre rater. 

Enligt 2 mom. meddelar social- och hälso
vårdsministeriet närmare föreskrifter om 
tillämpningen av paragrafen. Föreskrifterna 
kommer närmast att gälla vid vilken tidpunkt 
för raterna skall betalas och bidragets storlek. 

7 e §. I den gällande lagen finns inga stad
ganden om hur pensionsansvar som följer av 
pensionsskydd enligt grundvillkoren i lagen om 
pension för arbetstagare och registrerade till
läggsförmåner enligt 11 § i sagda lag skall 
täckas. För att korrigera denna brist föreslås 
det att ett stadgande om detta tas in i denna 
paragraf. 

I paragrafens l mom. skall enligt förslaget 

stadgas att pensionsstiftelsen skall täcka det 
pensionsansvar som följer av pensionsskydd 
enligt miniroivillkoren i lagen om pension för 
arbetstagare och registrerat tilläggspensions
skydd enligt 11 § i samma lag och förteckna 
täckningen genom att på motsvarande sätt 
iaktta vad som stadgas i 7 b § 2-4 mom. om 
täckning och förteckning av frivilliga tillläggs
förmåner. 

För att minska risken som till följd av 
beroendet av arbetsgivarens verksamhet före
slås det att i 2 mom. stadgas att i den 
förtecknade täckningen får ingå sådan i 7 b § 
nämnd egendom vars värde i huvudsak baserar 
sig på arbetsgivarens verksamhet, dock högst 
40 procent av pensionsstiftelsens pensionsan
svar. Med sådan egendom avses till exempel 
fastighet som arbetsgivaren bedriver verksam
het i, samt skuldförbindelser som en sådan 
fastighet är säkerhet för. Aktier i arbetsgivar
bolaget anses dock inte vara sådan egendom 
eftersom de inte kan användas som täckning. 
Begränsningen till 40 procent gäller inte skul
debrevsfordringar från arbetsgivaren som kan 
ingå i den förtecknade täckningen och som har 
en säkerhet som inte är beroende av arbetsgi
varen, till exempel bankgaranti. 

Det föreslås att den ovan beskrivna begräns
ningen i 7 e § 2 mom. kompletteras så att 
värdet på ett objekt som bildar en verksam
hetsenhet får vara högst 15 procent av stiftel
sens pensionsansvar. Med verksamhetsenhet 
avses till exempel en fabriksfastighet eller en 
annan enhet, som även kan bestå av flera 
fastigheter eller som med beaktande av arbets
givarens verksamhet kan anses utgöra en sär
skild enhet. Ifall fastigheterna är belägna i 
olika delar av landet och inte genom verksam
heten är bundna till varandra, bildar var och 
en särskild verksamhetsenheL När gränsen på 
15 procent tillämpas räknas både fastighet som 
ägs direkt av stiftelsen och används av arbets
givaren och de skuldförbindelser som fastighe
ten är säkerhet för. 

Värdepapper och förbindelser som ingår i 
den förtecknade täckningen skall enligt para
grafens 3 mom. förvaras åtskils från de i 7 b§ 
nämnda frivilliga tilläggsförmånernas förteck
nade täckning och pensionsstiftelsens övriga 
egendom. 

Social- och hälsovårdsministeriet kan enligt 4 
mom. av särskilda skäl medge undantag från 
stadganden i 2 mom. Undantag medges närm
ast i situationer där det i pensionsstiftelsens 
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förtecknade täckning ingår egendom som är 
bunden till arbetsgivarens verksamhet på det 
sätt som avses i 2 mom. över den i sagda 
lagrum nämnda gränsen, och när sådan egen
dom inte utan svårighet omedelbart kan reali
seras. Pensionsstiftelsen ges i sådana fall möj
lighet att inom en viss tid anpassa situationen 
till de i lagen stadgade begränsningarna. 

7 f§. Det föreslås att i denna paragraf 
stadgas om pensionsstiftelsens skyldighet att 
trygga de försäkrade förmånerna på ett mer 
omfattande sätt än reglerna för täckning i 7 e§ 
kräver. I paragrafens l mom. stadgas att 
stiftelsen skall i första hand med säkerhet som 
ställts av arbetsgivaren ordna sin verksamhet så 
att det bildas ett förhållande mellan stiftelsens 
förbindelser och risktäckningskapacitet som 
säkerställer de försäkrade förmånerna. Med 
säkerhet avses bland annat bankgaranti. Social
och hälsovårdsministeriet kan ge stiftelsen till
stånd att använda även andra sätt än en 
säkerhet för att skapa ett förhållande som 
säkerställer de försäkrade förmånerna. 

Den säkerhet som det stadgas om i paragraf
en är avsedd att komplettera reglerna för 
täckningen i 7 e§ och att säkerställa de försäk
rade förmånerna utöver den egentliga täckning
en. Extra säkerhet kan till exempel behövas när 
arbetsgivaren inte betalar bidrag eller när 
stiftelsens pensionsansvar blir större än beräk
nat. 

Det föreslås att i paragrafens 2 mom. stadgas 
om minimibeloppet för en säkerhet enligt l 
mom. Säkerhetens minimibelopp är enligt för
slaget fyra tolftedelar av pensionsstiftelsens 
ansvarsutgifter under ett år eller 15 procent av 
stiftelsens pensionsansvar beroende på vilket 
som är mindre. Säkerheten skall dock alltid 
vara minst 500 000 mark. En nedre gräns är 
nödvändig därför att stiftelsen redan i början 
av sin verksamhet skall ha tillräcklig säkerhet 
och för att de minsta stiftelsernas säkerhet 
bättre skall täcka den årliga förändringen i 
ansvarsutgiften. 

I momentet ges en definition på begreppet 
årets ansvarsutgift, dvs. det sammanlagda be
loppet av utbetalningar av pension och föränd
ringen i pensionsansvaret under ett räkenskaps
år. 

I paragrafens 3 mom. finns ett stadgande om 
på vilket sätt säkerhet skall utökas i en ny 
stiftelse som inleder sin verksamhet efter det att 
denna lag har trätt i kraft. När det gäller 
pensionsstiftelse som registrerats innan denna 

2 330739C 

lag har trätt i kraft stadgas i lagens ikraftträ
delsestadganden om skyldigheten att utöka 
säkerheten till att motsvara stadgandena i 
lagen. 

Enligt förslaget skall en säkerhet på minst 
500 000 mark ställas genast när en ny stiftelse 
inleder sin verksamhet. Ifall minimibeloppet för 
säkerheten ställd i relation till ansvarsutgiften 
eller pensionsansvaret enligt 2 mom. överstiger 
nämnda 500 000 mark, skall säkerheten gradvis 
utökas till sitt minimibelopp under fyra år. 
Detta sker på så sätt att värdet på säkerheten 
i slutet av varje kalenderår skall vara minst 
antalet fjärdedelar av säkerhetens minimibe
lopp som utvisas det antal kalenderår som 
förflutit sedan stiftelsen inledde sin verksamhet. 

Minimibeloppet för säkerheten är inte kons
tant, utan förändras i samma förhållande som 
stiftelsens ansvarsutgifter eller pensionsansvar 
förändras. Om ansvarsutgifterna eller pensions
ansvaret minskar, sjunker även säkerhetens 
minimibelopp. När en tidigare ställd säkerhet 
överstiger minimibeloppet, skall den översti
gande delen av säkerheten återlämnas. Detta 
sker inte automatiskt, utan endast ifall den som 
ställt säkerheten kräver. I paragrafens 4 mom. 
finns ett stadgande med detta innehåll. 

Det föreslås att i paragrafens 5 mom. stadgas 
om till vilket ändamål en säkerhet kan använ
das. Säkerheten är uttryckligen avsedd att 
trygga de försäkrade förmånerna utöver den 
egentliga täckningen. Därför får inte säkerhe
ten användas till betalning av stiftelsens andra 
förbindelser än de som följer av pensionsskydd. 
Men de medel som utgör täckning för pensions
ansvaret är ett primärt och säkerheten ett 
sekundärt medel för att trygga de försäkrade 
förmånerna. Därför föreslås det att säkerheten 
kan användas först efter det att täckningen inte 
räcker till att betala de förbindelser som följer 
av pensionsskyddet. 

Enligt paragrafens 6 mom. kan det nämnda 
beloppet på 500 000 mark genom förordning 
ändras att motsvara den allmänna prisutveck
lingen. 

Enligt paragrafens 7 mom. meddelar social
och hälsovårdsministeriet närmare föreskrifter 
om tillämpningen av denna paragraf. 

23 a§. I 22 § i lagen om pensionsstiftelser 
stadgas om den ordning en pensionsstiftelses 
medel skall användas när stiftelsen har försatts 
i likvidation eller konkurs. En säkerhet enligt 
7 f§ är inte avsedd att användas till annat än 
betalning av förbindelser som följer av pen-
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sionsskydd enligt lagen om pension för arbets
tagare. Eftersom det enligt 22 § kan uppstå 
situationer när säkerheten måste användas 
även till pensionsstiftelsens andra betalningar, 
föreslås det att i denna paragrafs l mom. tas in 
ett stadgande som hindrar detta, på så sätt att 
säkerheten måste återlämnas till den som ställt 
den till den del den inte har använts för sitt 
egentliga ändamål. 

Till lagen om pensionsstiftelser har i sam
band med revideringen av förordningen om 
prioritetsordningen genom lag om ändring av 
23 § lagen om pensionsstiftelser (1584/92) fo
gats en ny 23 §, enligt vilken personer som hör 
till en pensionsstiftelses verksamhetskrets och 
personer som får pension eller andra förmåner 
har för sin andel i pensionsstiftelsens pensionsan
svar samma förmånsrätt i stiftelsens egendom 
som innehavaren av en lös pant när en pen
sionsstiftelse är försatt i likvidation eller kon
kurstillstånd. Denna regel och reglerna i 22 § 
kan leda till att stiftelsens medel inte används 
till betalning av de förbindelser som följer av 
pensionsskyddet och som de utgör täckning 
för. Avsikten är att både medel som är täck
ning för pensionsansvar som följer av frivilliga 
tilläggsförmåner och pensionsansvar som följer 
av förmåner enligt Jagen om pension för 
arbetstagare skall hållas åtskils och endast 
användas till det ändamål fOr vilket de har 
överlämnats till stiftelsen. Därför finns i para
grafens 2 mom. ett stadgande enligt vilket 
medel som är täckning för i 2 a och 2 b kap. 
nämnda pensionsansvar utan hinder av stad
gandena i 22 och 23 §§ i första hand skall 
användas för att trygga pensioner och förmå
ner enligt sagda kapitel. Om medlen överstiger 
det pensionsansvar som de är täckning för, får 
den överskjutande delen av täckningen överfö
ras till att vara täckning för stiftelsens övriga 
pensionsansvar eller användas till betalning av 
stiftelsens övriga förbindelser. 

Ikraftträdande. De föreslagna ändringarna i 
lagen om pensionsstiftelser avses träda i kraft 
från och med början av 1994. 

Verkställigheten av lagarna förutsätter olika 
åtgärder, till exempel föreskrifter som skall 
meddelas av social- och hälsovårdsministeriet, 
som borde vidtas redan innan denna lag träder 
i kraft. I ikraftträdelsestadgandets 2 mom. 
finns ett stadgande som möjliggör ett sådant 
förfarande. Åtgärderna kan dock vidtas först 
när lagarna har stadfästs. 

Enligt den nya 13 b§ i lagen om pension för 

arbetstagare får pensionsskyddscentralen inte 
bevilja nya kreditförsäkringar och inte utöka 
sina ansvar som följer av tidigare avtal efter 
den 31 december 1993. Gamla kreditförsäk
ringar skall dock fortfarande vara i kraft. 
Enligt ikraftträdelsestadgandets 3 mom. kan 
kreditförsäkring som beviljats av pensions
skyddscentralen ingå i en förtecknad täckning 
utan hinder av vad som i övrigt stadgas om 
täckningens innehåll i Jagen. Undantagsstad
gandet behövs under en övergångsperiod på 12 
år, under vilken pensionsskyddscentralens kre
ditförsäkringsskydd skall ersättas med andra 
anordningar. Undantagsstadgandet gäller för
tecknad täckning både för pensionsansvar som 
följer av frivilliga tilläggsförmåner och förmå
ner enligt lagen om pension för arbetstagare. 

Enligt 2 mom. i den nya 13 b§ i lagen om 
pension för arbetstagare skall pensionsskydds
centralens kreditförsäkringsskydd i fråga om 
pensionsansvar från tiden före den l januari 
1994 upphöra gradvis under 12 år från och 
med att lagen har trätt i kraft. Enligt ikraft
trädelsestadgandets 4 m om. skall pensionsstif
telsen i samma takt uppfylla kraven i 7 e §. 
Pensionsstiftelsen skall täcka och förteckna det 
pensionsansvar som finns den 31 december 
1993 inom 12 år i enlighet med 7 b§ 2---4 
mom. i Jagen om pensionsstiftelser. stiftelsen 
skall årligen ordna den tolftedel av pensions
ansvarets täckning som antalet kalenderår som 
förflutit sedan lagen trädde i kraft utvisar i 
enlighet med den nya lagen. Täckningen kan 
anpassas till lagen i snabbare takt, varvid det 
blir möjligt att på motsvarande sätt snabbare 
avstå från pensionsskyddscentralens kreditför
säkring. När kravet på en tolftedelstäckning är 
uppfyllt beaktas inte det pensionsansvar som 
tillkommit efter att lagen har trätt i kraft. Till 
denna del skall pensionsansvaret genast täckas 
och förtecknas utan övergångstid. 

Det föreslagna stadgandet betyder att stiftel
sen skall utreda hur stort pensionsansvaret är i 
mark den 31 december 1993 och storleken på 
stiftelsens tillgångar som enligt lagen kan an
vändas som täckning för detta ansvar. Om 
stiftelsen har tillgångar som utgör minst en 
tolftedel av pensionsansvaret, behöver täck
ningen inte kompletteras under det första året 
efter att lagen har trätt i kraft. Mer täckning 
måste anskaffas senast när stiftelsen inte mer 
har medel för att hålla täckningstidtabellen 
enligt 7 b § 2 mom. 

När kravet på täckning uppfylls skall också 
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begränsningarna i 7 e § 2 mom. beaktas. Till 
exempel om stiftelsen när lagen träder i kraft 
har egendom vars värde i huvudsak baserar sig 
på arbetsgivarens verksamhet, får sådan egen
dom ingå i täckningen endast till den del värdet 
på denna egendom inte överstiger 40 procent 
av pensionsansvaret. Men stiftelsen behöver 
inte heller ordna ny egendom som duger som 
täckning så länge den ifrågavarande 40 procen
ten uppfyller det krav på täckning som gäller 
under övergångsperioden. 

För att de pensionsstiftelser som är verksam
ma bättre skall kunna anpassa sina medel till 
den nya lagens krav på täckning i fråga om det 
pensionsansvar som finns när lagen träder i 
kraft, föreslås det att i ikraftträdelsestadgan
dets 4 mom. stadgas att en begränsning på 20 
procent kan tillämpas under sagda 12-årsperiod 
när det gäller detta pensionsansvar i stället för 
begränsningen på 15 procent i 7 e§ 2 mom. 

Social- och hälsovårdsministeriet kan på 
särskilda grunder bevilja undantag från dessa 
stadganden. Undantagstillstånd kan till exem
pel gälla tidtabellen för täckningen, typen av 
egendom som skall ingå i täckningen eller de i 
7 e § 2 mom. stadgade egendomsraternas pro
centuella andel av pensionsansvarets täckning. 

Det föreslås att i ikraftträdelsestadgandets 5 
mom. stadgas om skyldigheten för en pensions
stiftelse som registrerats innan lagen har trätt i 
kraft att ställa en säkerhet i enlighet med 7 f§. 
Enligt förslaget skall stiftelsen inom tre måna
der efter att lagen har trätt i kraft först ställa 
en säkerhet på minst 500 000 mark.· Därefter 
skall säkerheten utökas på motsvarande sätt 

som en ny stiftelse som inleder sin verksamhet 
skall göra enligt 7 f§ 3 m om. Säkerhetens 
minimibelopp är enligt 7 f§ 2 m om. fyra 
tolftedelar av stiftelsen ansvarsutgift under ett 
år eller 15 procent av stiftelsens pensionsan
svar. Denna säkerhet skall utökas till sitt fulla 
belopp inom fyra år efter att lagen har trätt i 
kraft. 

stadgarna för en pensionsstiftelse är ogiltiga 
efter att lagen har trätt i kraft i fråga om 
sådana bestämmelser som inte följer stadgan
dena i denna lag. F ör tydlighetens skull ingår i 
ikraftträdelsestadgandets 6 mom. ett stadgande 
om att stadgandena i denna lag skall tillämpas 
i stället för sådana bestämmelser i stadgarna 
för en pensionsstiftelse som står i strid med 
lagen. Dessutom är pensionsstiftelserna enligt 
förslaget skyldiga att inom en viss tid ändra 
sina stadgar så att de motsvarar lagens stad
ganden. stiftelsens styrelse skall utan dröjsmål 
fatta beslut om att stadgarna skall ändras så att 
de följer lagen. För stadgeändringarna skall 
inom ett år efter att lagen har trätt i kraft 
anhållas om social- och hälsovårdsministeriets 
fastställelse. 

2. Ikraftträdande 

Lagarna föreslås träda i kraft den l januari 
1994. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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l. 
Lag 

om ändring av lagen om pension för arbetstagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 8 juli 1961 om pension för arbetstagare (395/61) mellanrubriken före 13 §, 
ändras 12 § l mom. 2 och 5 punkten, 12 a§ l mom., 12 b§ l mom., 13 och 13 a§§ samt 14 § 

l mom., 
sådana de lyder, 12 § l mom. 2 punkten, 12 a§ l mom. och 12 b§ l mom. i lag av den 28 juni 

1993 (559/93), 12 §l mom. 5 punkten i lag av den 16 december 1966 (639/66), 13 §ändrad genom 
lagar av den 20 december 1968 och den 10 april 1981 (690/68 och 257/81), 13 a§ ändrad genom 
lagar av den 30 juni 1989 och den l mars 1991 (605/89 och 467/91) och 14 § l mom. i lag av den 
14 juli 1969 (469/69), samt 

fogas före 13 a§ en ny mellanrubrik och till lagen en ny 13 b§ som följer: 

12 § 
Pensionsanstalternas ömsesidiga ansvar för 

pensionerna och rehabiliteringspenningen be
stäms och pensionsanstalternas omkostnader 
för pensionerna och rehabiliteringspenningen 
fördelas mellan pensionsanstalterna, om dessa 
inte har kommit överens om något annat, 
enligt följande: 

2) för invalidpension som beviljas med 
tillämpning av 6 a §, för halva beloppet av 
sådan arbetslöshetspension som har beviljats 
med tillämpning av 6 a§ på ett arbetsförhål
lande som har pågått minst fem år, för famil
jepension till grund för vilken ligger förmåns
låtarens invalidpension, beräknad med tillämp
ning av 6 a §, till den del den utbetalts för en 
tid före utgången av den månad under vilken 
förmånslåtaren skulle ha nått pensionsåldern, i 
dessa pensioner även inbegripet en pensionsdel 
som eventuellt betalas enligt lagen om pension 
för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 
och en i 3 a§ 4 mom. lagen om sjömanspen
sioner angiven pensionsdel som eventuellt be
talas enligt nämnda lag, dock varken förhöj
ning enligt 7 c § eller med stöd av 9 § efter 
pensionens begynnande, i fråga om arbetslös
hetspensionen dock efter den tidpunkt för 
arbetslöshetens början som avses i 4 c §, före
tagna förhöjningar, samt för den del av reha
biliteringspenningen som till sitt belopp mot
svarar den med tillämpning av 6 a §, på ovan 
nämnt sätt fastställda delen av invalidpensio
nen, svarar enbart den pensionsanstalt till vars 
verksamhetskrets arbetstagaren eller förmåns-

tagaren hörde på grundval av ett arbetsförhål
lande som avses i nämnda paragraf; 

5) för kostnaderna för pensionsskyddscent
ralen, till den del de inte förorsakas av arbeten 
som utförs för pensionsanstalterna mot särskild 
ersättning, svarar pensionsanstalterna gemen
samt i förhållande till omfattningen av den 
verksamhet de enligt denna lag bedriver; från 
dessa kostnader skall dock först dras av vad 
pensionsskyddscentralen erhållit såsom i 15 § 
angiven gottgörelse eller andra intäkter. 

12 a§ 
För täckande av det ansvar och de kostnader 

som beaktandet av arbetslöshets- och utbild
ningstid förorsakar pensionsanstalter som be
driver i denna lag och i lagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 
nämnd verksamhet, den i lagen om sjömans
pensioner nämnda sjömanspensionskassan 
samt den i lagen om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare nämnda 
kommunala pensionsanstalten, skall den i lagen 
om arbetslöshetskassor (603/84) nämnda cent
ralkassan för arbetslöshetskassorna inom en tid 
som bestäms av social- och hälsovårdsministe
riet årligen till pensionsskyddscentralen betala 
en försäkringspremie, som beräknas enligt ett 
av social- och hälsovårdsministeriet fastställt 
procenttal av de stödavgifter som centralkassan 
betalat. Detta procenttal skall fastställas så att 
i försäkringspremie enligt uppskattning inflyter 
samma belopp som skulle erhållas, om för 
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dagar, som motsvarar i 7 b§ l mom. 1-3 
punkten nämnd förmån skulle betalas en mot 
medelpremien enligt denna lag svarande pre
mie. I den genomsnittliga premien beaktas 
härvid inte den del av försäkringspremien som 
uppbärs för pensionsskyddscentralens kredit
försäkring. Såsom lön som ligger till grund för 
försäkringspremien används den arbetsförtjänst 
som uppskattas motsvara den genomsnittliga 
lön som ligger till grund för den förmån som 
avses i 7 b§ l mom. l punkten. På gemensam 
framställning av pensionsskyddscentralen och 
centralkassan för arbetslöshetskassorna kan 
social- och hälsovårdsministeriet bestämma att 
förskott på ovan nämnd försäkringspremie 
skall betalas. 

12 b§ 
Arbetstagarnas pensionsavgift är tre procent 

ökat med hälften av det procenttal med vilket 
den genomsnittliga försäkringspremien för en 
försäkring, som uppfyller minimivillkor enligt 
denna lag, i procent av lönen överskrider talet 
18,2. I den genomsnittliga försäkringspremien 
beaktas härvid inte den del av försäkringspre
mien som uppbärs för pensionsskyddscentra
lens kreditförsäkring. Social- och hälsovårds
ministeriet fattar årligen ett beslut om beloppet 
av arbetstagarnas pensionsavgift. 

13§ 
Social- och hälsovårdsministeriet har rätt att 

fastställa den del av pensionsförsäkringspre
mien, som arbetsgivaren skall bekosta, till ett 
lägre belopp än vad i lagen om försäkringsbo
lag (l 062/79) och lagen om försäkringskassor 
(1164/92) stadgas, under förutsättning att det 
för täckande av den brist som sålunda upp
kommer i försäkringspremieansvaret och er
sättningsansvaret ställs en säkerhet som duger 
som förtecknad täckning. 

Kreditförsäkring 

13 a§ 
Till de kostnader för pensionsskyddscentra

len som avses i 12 § l mom. 5 punkten kan 
1994 och 1995 även räknas belopp som behövs 
för att täcka kostnader som föranleds av 
kreditförsäkringsverksamheten 1992 och 1993 
till den del kreditförsäkringsrörelsens egna me
del inte räcker till. 

För de kostnader som nämns i l mom. 
svarar pensionsanstalterna tillsammans i för
hållande till omfattningen av sin verksamhet i 
anslutning till minimiskyddet i denna lag, enligt 
de grunder som på framställning av pensions
skyddscentralen fastställs av social- och hälso
vårdsministeriet 

Hos de pensionsanstalter som avses i 2 mom. 
kan 1994 förskott uppbäras även för sådana i 
l mom. nämnda utgifter som därpå följande år 
kan hänföras till kostnaderna för pensions
skyddscentralen. När storleken på arbetspen
sionspremien enligt denna lag fastställs för 
1994 och 1995 beaktas de i denna paragraf 
nämnda kostnaderna för pensionsanstalterna 
på det sätt som stadgas i 12 § 5 mom. 

13 b§ 
Pensionsskyddscentralen får inte efter den 31 

december 1993 bevilja nya kreditförsäkringar 
eller öka sina ansvar som föranleds av giltiga 
kreditförsäkrin gsa vtal. 

De ansvar för kreditförsäkringar som utgör 
säkerhet för lån, som är i kraft vid den 
tidpunkt som nämns i l mom. skall minskas i 
samma förhållande som varje lån enligt låne
villkoren skall avkortas. Ansvar som grundar 
sig på övriga i l mom. avsedda kreditförsäk
ringar skall minskas årligen med ett belopp 
som är en tolftedel av det ansvar som var i 
kraft vid utgången av år 1993. 

Det ansvar som uppkommer av pensions
skyddscentralens kreditförsäkringsverksamhet 
bokförs som ansvarsskuld som består av pre
mieansvar och ersättningsansvar. För ansvars
skulden gäller i tillämpliga delar vad som 
stadgas i lagen om försäkringsbolag. 

Om en kreditförsäkringsrörelse som avses i 
denna paragraf inte har tillräckligt med medel 
för att täcka kostnader som rörelsen förorsakar 
pensionsskyddscentralen, svarar pensionsan
stalterna tillsammans i förhållande till omfatt
ningen av sin verksamhet i anslutning till 
miniroiskyddet i denna lag för det belopp som 
saknas till och med den 31 december 2005, 
enligt de grunder som på framställning av 
pensionsskyddscentralen fastställs av social
och hälsovårdsministeriet. När storleken på 
premien för pensionsförsäkringen fastställs be
aktas dessa kostnader för pensionsanstalterna 
på det sätt som stadgas i 12 § 5 mom. 

Pensionsskyddscentralen får överlåta sitt kre
ditförsäkringsbestånd enligt denna paragraf till 
ett inhemskt försäkringsbolag som har konces-



14 1993 rd - RP 117 

sion att bedriva kreditförsäkringsrörelse och 
som pensionsskyddscentralen är delägare i. 
Härvid skall på motsvarande sätt stadgandena 
i 4 mom. iakttas. Beträffande överlåtande av 
kreditförsäkringsbeståndet gäller dessutom i 
tilllämpliga delar vad som stadgas i lagen om 
försäkringsbolag. 

Till de kostnader för pensionsskyddscentra
len som avses i 4 mom. räknas åren 
1994-1998 även den utgift som åsamkas pen
sionsskyddscentralen av anskaffningen av akti
er i det kreditförsäkringsbolag som nämns i 5 
m om. 

14 § 
På pensionsskyddscentralen ankommer att 

utreda i 12 § l mom. 3-5 punkten och 2 mom. 
avsedda kostnader och att fullgöra andra så
dana åligganden som i särskilda stadganden 
uppdragits åt den eller som förutsätter samver
kan mellan pensionsanstalterna. Pensions-

2. 

skyddscentralen skall också sköta verkställig
hetsuppgifter i samband med tillsynen över 
pensionsanstalterna enligt denna lag på det sätt 
som social- och hälsovårdsministeriet bestäm
mer. 

Denna lag träder kraft den 
199 . 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om temporär ändring av lagen om pen
sion för arbetstagare (563/92) jämte ändringar. 

Åtgärder som verkställigheten av Jagen för
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Utan hinder av i 16 kap. 3 § 4 mom. lagen 
om försäkringsbolag kan social- och hälso
vårdsministeriet sedan denna lag har trätt i 
kraft fastställa tidpunkten för försäkringsbe
ståndets övergång till den dag då lagen träder 
i kraft. 

Lag 
om ändring av lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 9 februari 1962 om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 

(134/62) l § l mom., sådant det lyder i lag av den 28 juni 1993 (560/93), samt 
fogas till lagen en ny 9 a § som följer: 

l § 
För en arbetstagare som efter det år då han 

fyllt 13 år är sysselsatt i skogsarbete, flottnings
arbete, olika till gårdsbruk och trädgårdshus
hållning hörande arbeten, jord-, vatten- och 
husbyggnadsarbete, jordförbättringsarbete, ar
bete inom torvindustrin eller hamnarbete eller 
som tjänstgör på ett fartyg i inrikesfart eller, 
enligt vad som stadgas genom förordning, 
arbetar inom något annat sådant område som 
kännetecknas av kortvariga arbetsförhållanden, 
skall arbetsgivaren bekosta pensionsskydd för 
ålderdom och invaliditet samt för arbetstaga-

rens anhöriga familjepensionsskydd enligt den
na lag. Arbetstagaren är skyldig att delta i 
bekostandet av pensionsskyddet enligt denna 
lag på det sätt som stadgas i l O c§. Om inte 
något annat stadgas i denna lag, gäller i övrigt 
i tillämpliga delar vad som stadgas i 3 § 2---4 
m om., 4 § l, 3 och 5 m om., 4 a---4 d och 
4 f---4 n§§, 5 § 6 mom. samt 5 c, 7 a-7 c, 8, 
8 a-8 g, 9, 9 a, 10, lO a, 12, 13 a, 13 b, 14, 
15 a, 15 b, 16, 17, 17 a, 17 b, 18, 19 a-19 e, 20, 
21, 21 a, 21 b, 22 och 23 §§ lagen om pension 
för arbetstagare (395/61). 
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9 a§ 
Vad som i 13 a § 2 och 3 mom. och 13 b § 4 

mom. lagen om pension för arbetstagare stad
gas om pensionsanstalter som bedriver verk
samhet enligt den nämnda lagen, skall på 
motsvarande sätt tillämpas på de pensionsan
stalter som avses i 2 §. 

3. 

Denna lag träder kraft den 
199 . 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om temporär ändring av l§ lagen om 
pension för arbetstagare i kortvariga arbetsför
hållanden (564/92) jämte ändringar. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Lag 
om ändring av 7 § lagen om pension rör vissa konstnärer och redaktörer i arbetsrörhållande 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 7 § 4 mom. lagen den 26 juli 1985 om pension för vissa konstnärer och redaktörer i 

arbetsförhållande (662/85) som följer: 

7§ 

Vad som i 12 §, 13 a§ 2 och 3 room. och 
13 b § 4 mom. lagen om pension för arbetsta
gare stadgas om pensionsanstalter som bedriver 
verksamhet enligt den nämnda lagen, skall på 
motsvarande sätt tillämpas på pensionskassan 
för utövande konstnärer. 

Denna lag träder 
199 . 

kraft den 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 
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4. 
Lag 

om ändring av 9 och 17 §§ lagen om pension för f"öretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 17 § l m om. lagen den 14 juli 1969 om pension för företagare ( 468/69), sådant det lyder 

i lag av den 28 juni 1993 (562/93), samt 
fogas till 9 §, sådan den lyder i lag av den 13 december 1991 (1436/91), ett nytt 5 mom. som 

följer: 

9 § 

Utan hinder av l mom. beaktas inte den del 
av försäkringspremien som uppbärs för pen
sionsskyddscentralens kreditförsäkring i den 
genomsnittliga försäkringspremien för en för
säkring enligt miniroivillkoren i lagen om pen
sion för arbetstagare när premieprocentsatsen 
fastställs. 

17 § 
Om inte annat följer av denna lag, skall 

dessutom i tillämpliga delar gälla vad som 
stadgas i 2 § 2 m om., 3 § l, 3 och 4 m om., 4 och 
4 a---4 n §§, 5 § 2-6 mom., 5 b, 5 c, 7 a och 

5. 

7 c-lO§§, Il§ l och 2 mom., 12 § l mom. 5 
punkten och 4 mom. samt 14, 16--21 a och 
22 §§ lagen om pension för arbetstagare. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om temporär ändring av 9 § lagen om 
pension för företagare (566/92) jämte ändring
ar. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Lag 
om ändring av 10 och 19 §§ lagen om pension f"ör lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 19 § l mom. lagen den 14 juli 1969 om pension för lantbruksföretagare (467/69), sådant 

det lyder i lag av den 28 juni 1993 (563/93), samt 
fogas till 10§, sådan den lyder ändrad genom lagar av den 20 december 1991 och 13 november 

1992 (1599/91 och 1007/92), ett nytt 5 mom. som följer: 

10 § 

Utan hinder av 2 mom. beaktas den del av 
försäkringspremien som uppbärs för pensions
skyddscentralens kreditförsäkring inte i den 
genomsnittliga försäkringspremien för en för-

säkring enligt miniroivillkoren i lagen om pen
sion för arbetstagare när basprocentsatsen fast
ställs. 

19 § 
Om inte annat följer av denna lag, skall 
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dessutom i tillämpliga delar gälla vad som 
stadgas i 2 § 2 mom., 3 § 3 och 4 mom., 4 och 
4 a-4 n §§, 5 § 2-6 mom., 5 b, 5 c, 7 a och 
7 c-9 a§§, 11 § l och 2 mom., 12 § l mom. 5 
punkten samt i 14, 16-21 a och 22 §§lagen om 
pension för arbetstagare samt i lO§ 3 mom. 
lagen om pension för arbetstagare i kortvariga 
ar hetsför hållan den. 

6. 

Denna lag träder 
199 . 

kraft den 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om temporär ändring av lO§ lagen om 
pension för lantbruksföretagare (565/92) jämte 
ändringar. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Lag 
om ändring av lagen om pensionsstiftelser 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 2 december 1955 om pensionsstiftelser (469/55) 7 b§ 2 mom. 6 och 8 punkten, 

sådana de lyder i lag av den l mars 1991 (466/91 ), samt 
fogas till lagen ett nytt 2 b kap. och en ny 23 a§ som följer: 

7 b§ 

Den täckning som nämns i l mom. skall 
bestå av 

6) förbindelser och fordringar till säkerhet 
för vilka en finsk försäkringsgivare eller en av 
social- och hälsovårdsministeriet godkänd ut
ländsk försäkringsgivare har beviljat kreditför
säkring, eller en finsk bankinrättning eller en 
av social- och hälsovårdsministeriet godkänd 
utländsk bankinrättning har ställt bankgaranti, 

8) kreditförsäkring som en i 6 punkten 
angiven försäkringsgivare har beviljat, garanti 
som en bank har ställt eller andra värdepapper 
eller förbindelser som social- och hälsovårds
ministeriet har godkänt till säkerhet för täckan
de av ansvarsunderskott som hänför sig till 
pensionsansvaret 

3 330739C 

2 b kap. 

Täckande av pensionsansvar som följer av 
pensionsskyddet enligt lagen om pension för 

arbetstagare 

7d§ 
Arbetsgivaren skall årligen i minst tre rater 

betala bidrag till pensionsstiftelsen eller ställa i 
7 b§ 2 mom. 8 punkten nämnda säkerheter för 
täckande av ansvarsunderskottet, så att de 
tillsammans med pensionsstiftelsens övriga 
intäkter är tillräckliga för att täcka den årliga 
förändringen i pensionsansvaret och de betal
ningar som följt av pensionerna samt pensions
stiftelsens övriga utgifter. 

Social- och hälsovårdsministeriet meddelar 
närmare föreskrifter om tillämpningen av den
na paragraf. 

7 e§ 
Pensionsstiftelsen skall täcka det pensions

ansvar som följer av pensionsskyddet enligt 
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minimivillkoren i lagen om pension för arbets
tagare och av de tilläggsförmåner som registre
rats enligt 11 § i samma lag och förteckna täck
ningen genom att på motsvarande sätt iaktta 
vad som stadgas i 7 b § 2--4 mom. 

I den förtecknade täckningen får innefattas 
sådan i 7 b § nämnd egendom vars värde i 
huvudsak baserar sig på arbetsgivarens verk
samhet, högst 40 procent av beloppet av 
pensionsstiftelsens pensionsansvar. Värdet för 
ett objekt som bildar en verksamhetsenhet får 
härvid dock utgöra högst 15 procent av stiftel
sens pensionsansvar. 

De i den förtecknade täckningen ingående 
värdepapperen och förbindelserna skall förva
ras separat från den i 7 b§ avsedda pensions
stiftelsens förtecknade täckning och från pen
sionsstiftelsens övriga egendom. 

Social- och hälsovårdsministeriet kan av 
särskilda skäl medge undantag från stadgan
dena i 2 mom. 

7f§ 
Pensionsstiftelsen skall med av arbetsgivaren 

ställd säkerhet eller på något annat sätt som 
godkänts av social- och hälsovårdsministeriet 
ordna sin verksamhet så att det uppkommer ett 
med hänsyn till de försäkrade förmånerna 
betryggande förhållande mellan pensionsstiftel
sens fårbindelser och risktäckningskapacitet 

Minimibeloppet för den i l mom. avsedda 
säkerheten är 500 000 mark, dock minst fyra 
tolftedelar av stiftelsens ansvarsutgift under ett 
år eller 15 procent av stiftelsens pensionsan
svar. Med ansvarsutgiften under ett år avses 
det sammanlagda beloppet av utbetalningar av 
pension och förändringen i pensionsansvaret 
under ett räkenskapsår. 

När stiftelsens verksamhet inleds, skall sä
kerheten gradvis utökas till sitt minimibelopp 
enligt 2 mom. inom loppet av fyra år så att 
säkerhetens värde vid utgången av varje ka
lenderår utgör minst antalet fjärdedelar av 
säkerhetens minimibelopp enligt det antal ka
lenderår som har förflutit efter det att stiftelsen 
har inlett sin verksamhet. Säkerhetens värde 
skall dock alltid vara minst 500 000 mark. 

Under pensionsstiftelsens verksamhet skall 
den ovan i denna paragraf nämnda säkerheten 
på yrkande av den som har ställt den återbe
talas till den del som den i varje enskilt fall 
överskrider det minimibelopp för säkerhet om 
vilket stadgas i 2 eller 3 mom. 

Ovan i denna paragraf avsedd säkerhet kan 

endast användas för betalning av sådana för
bindelser som följer av pensionsskyddet enligt 7 
e§ l mom., om inte de medel som utgör 
täckning för pensionsansvaret räcker till för 
det. 

Markbeloppet i 2 och 3 mom. kan genom 
förordning ändras att motsvara den allmänna 
prisutvecklingen. 

Social- och hälsovårdsministeriet meddelar 
närmare föreskrifter om tillämpningen av den
na paragraf. 

23 a§ 
När pensionsstiftelsens verksamhet upphör, 

skall ovan i 7 f§ nämnd säkerhet återbetalas till 
den som ställt säkerheten till den del som den 
inte har använts för betalning av de förpliktel
ser som följer av pensionsskyddet enligt 7 e§ l 
mo m. 

Utan hinder av vad som stadgas i 22 och 
23 §§ skall de medel som utgör täckning för 
pensionsansvaret enligt 2 a och 2 b kap. för en 
stiftelse i likvidations- eller konkurstillstånd 
och som inte enligt i lag stadgad prioritetsord
ning skall användas för andra ändamål, i första 
hand användas för tryggande av pensionerna 
och de övriga förmånerna enligt kapitlet. 

Denna lag träder kraft den 
199 . 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Utan hinder av vad som stadgas i denna lag 
får i pensionsstiftelsens förtecknade täckning 
ingå kreditförsäkring som pensionsskyddscent
ralen beviljat innan lagen trädde i kraft. 

Pensionsstiftelsen skall uppfylla kraven i 7 e§ 
beträffande det pensionsanvar som föreligger 
när denna lag träder i kraft inom loppet av 12 
år från lagens ikraftträdande, så att minst en 
tolftedel har uppfyllts vid utgången av det 
första kalenderåret, minst två tolftedelar vid 
utgången av det andra kalenderåret och på 
motsvarande sätt vid utgången av de följande 
kalenderåren det antal tolftedelar av täcknings
kravet som motsvarar det antal år som har 
förflutit från ikraftträdandet. Under dessa 12 
år får dock för detta pensionsansvar i stället 
för begränsningen om 15 procent enligt 7 e§ 2 
mom. tillämpas en begränsning om 20 procent. 
Social- och hälsovårdsministeriet kan av sär
skilda skäl medge undantag från stadgandena i 
detta moment. 

Om pensionsstiftelsen har registrerats innan 
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denna lag trädde i kraft, skall arbetsgivaren 
inom tre månader från ikraftträdandet ställa en 
säkerhet enligt 7 f§ på minst 500 000 mark och 
utöka säkerheten genom att på motsvarande 
sätt iaktta vad som stadgas i 7 f§ 3 m om. 

Om det i stadgarna för en pensionsstiftelse 
som registrerats innan denna lag har trätt i 
kraft ingår bestämmelser som står i strid med 

Helsingfors den 20 augusti 1993 

denna lag, skall i stället för dem iakttas 
stadgandena i denna lag. stiftelsens styrelse 
skall utan dröjsmål fatta beslut om ändring av 
stadgarna så att de motsvarar denna lag. För 
ändringen av stadgarna skall inom loppet av 
ett år från det lagen trädde i kraft anhållas om 
social- och hälsovårdsministeriets fastställelse. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Social- och hälsovårdsminister forma Huuhtanen 
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Bilaga 

l . 
Lag 

om ändring av lagen om pension för arbetstagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 8 juli 196 I om pension för arbetstagare (395/6 I) mellanrubriken före I 3 §, 
ändras 12 § l mom. 2 och 5 punkten, 12 a§ l mom., 12 b§ l mom., 13 och 13 a§§ samt 14 § 
m om., 
sådana de lyder, 12 § l mom. 2 punkten, 12 a§ l mom. och 12 b§ l mom. i lag av den 28 juni 

1993 (559/93), 12 §l mom. 5 punkten i lag av den 16 december 1966 (639/66), 13 §ändrad genom 
lagar av den 20 december 1968 och den lO april 1981 (690/68 och 257/81), 13 a§ ändrad genom 
lagar av den 30 juni 1989 och den l mars 1991 (605/89 och 467/91) och 14 § l mom. i lag av den 
14 juli 1969 (469/69), samt 

fogas före I 3 a§ en ny mellanrubrik och till lagen en ny I 3 b§ som följer: 

Gällande lydelse 

12 § 
Pensionsanstalternas ömsesidiga ansvar för 

pensionerna och rehabiliteringspenningen be
stäms och pensionsanstalternas omkostnader 
för pensionerna och rehabiliteringspenningen 
fördelas mellan pensionsanstalterna, om dessa 
inte har kommit överens om något annat, 
enligt följande: 

2) för invalidpension som beviljas med 
tillämpning av 6 a §, för halva beloppet av 
sådan arbetslöshetspension som har beviljats 
med tillämpning av 6 a§ på ett arbetsförhål
lande som har pågått minst fem år, för famil
jepension till grund för vilken ligger förmåns
låtarens invalidpension, beräknad med tillämp
ning av 6 a §, till den del den utbetalts för en 
tid före utgången av den månad under vilken 
förmånslåtaren skulle ha nått pensionsåldern, i 
dessa pensioner även inbegripet en pensionsdel 
som eventuellt betalas enligt lagen om pension 
för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 
och en i 3 a § 4 mom. lagen om sjömanspen
sioner angiven pensionsdel som eventuellt be
talas enligt nämnda lag, dock varken förhöj
ning enligt 7 c§ eller med stöd av 9 § efter 
pensionens begynnande, i fråga om arbetslös
hetspensionen dock efter den tidpunkt för 
arbetslöshetens början som avses i 4 c§, före
tagna förhöjningar, samt för den del av reha
biliteringspenningen som till sitt belopp mot
svarar den med tillämpning av 6a §, på ovan 
nämnt sätt fastställda delen av invalidpensio
nen, svarar enbart den pensionsanstalt till vars 

Föreslagen lydelse 

12 § 
Pensionsanstalternas ömsesidiga ansvar för 

pensionerna och rehabiliteringspenningen be
stäms och pensionsanstalternas omkostnader 
för pensionerna och rehabiliteringspenningen 
fördelas mellan pensionsanstalterna, om dessa 
inte har kommit överens om något annat, 
enligt följande: 

2) för invalidpension som beviljas med 
tillämpning av 6 a§, för halva beloppet av 
sådan arbetslöshetspension som har beviljats 
med tillämpning av 6 a § på ett arbetsförhål
lande som har pågått minst fem år, för famil
jepension till grund för vilken ligger förmåns
låtarens invalidpension, beräknad med tillämp
ning av 6 a §, till den del den utbetalts för en 
tid före utgången av den månad under vilken 
förmånslåtaren skulle ha nått pensionsåldern, i 
dessa pensioner även inbegripet en pensionsdel 
som eventuellt betalas enligt lagen om pension 
för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 
och en i 3 a § 4 mom. lagen om sjömanspen
sioner angiven pensionsdel som eventuellt be
talas enligt nämnda lag, dock varken förhöj
ning enligt 7 c§ eller med stöd av 9 § efter 
pensionens begynnande, i fråga om arbetslös
hetspensionen dock efter den tidpunkt för 
arbetslöshetens början som avses i 4 c §, före
tagna förhöjningar, samt för den del av reha
biliteringspenningen som till sitt belopp mot
svarar den med tillämpning av 6 a§, på ovan 
nämnt sätt fastställda delen av invalidpensio
nen, svarar enbart den pensionsanstalt till vars 
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Gällande lydelse 

verksamhetskrets arbetstagaren senast hörde 
före pensionsfallet på grundval av ett arbetsför
hållande som det år den nämnda åldern uppnåd
des eller därefter oavbrutet fortgått i minst sex 
månader; 

5) för kostnaderna för pensionsskyddscent
ralen till den del de icke förorsakas av bedri
vandet av kreditförsäkring eller av arbeten, som 
utföras för pensionsanstalterna mot särskild 
ersättning, svara pensionsanstalterna gemen
samt i förhållande till omfattningen av den 
verksamhet de enligt denna lag bedriva, dock 
sålunda, att från dessa kostnader först bör 
avdragas vad pensionsskyddscentralen erhållit i 
nedan i 15 § föreskriven gottgörelse. 

12 a§ 
För täckande av det ansvar och de kostnader 

som beaktaodet av arbetslöshets- och utbild
ningstid förorsakar pensionsanstalter som be
driver i denna lag och i lagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 
nämnd verksamhet, den i lagen om sjömans
pensioner nämnda sjömanspensionskassan 
samt den i lagen om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare nämnda 
kommunala pensionsanstalten, skall den i lagen 
om arbetslöshetskassor (603/84) nämnda cent
ralkassan för arbetslöshetskassorna inom en tid 
som bestäms av social- och hälsovårdsministe
riet årligen till pensionsskyddscentralen betala 
en försäkringspremie, som beräknas enligt ett 
av social- och hälsovårdsministeriet fastställt 
procenttal av de stödavgifter som centralkassan 
betalat. Detta procenttal skall fastställas så, att 
i försäkringspremie enligt uppskattning inflyter 
samma belopp som skulle erhållas, om för 
dagar, som motsvarar i 7 b§ l mom. 1-3 
punkten nämnd förmån skulle betalas en mot 
medelpremien enligt denna lag svarande pre
mie. Härvid används såsom lön som ligger till 
grund för försäkringspremien den arbetsför
tjänst som uppskattas motsvara den genom
snittliga lön som ligger till grund för den 
förmån som avses i 7 b§ l mom. l punkten. På 
gemensam framställning av pensionsskydds
centralen och centralkassan för arbetslöshets
kassorna kan social- och hälsovårdsministeriet 
bestämma att förskott på ovan nämnd försäk
ringspremie skall betalas. 

Föreslagen lydelse 

verksamhetskrets arbetstagaren eller förmånsta
garen hörde på grundval av ett arbetsförhållande 
som avses i nämnda paragraf; 

5) för kostnaderna för pensionsskyddscent
ralen, till den del de inte förorsakas av arbeten 
som utförs för pensionsanstalterna mot särskild 
ersättning, svarar pensionsanstalterna gemen
samt i förhållande till omfattningen av den 
verksamhet de enligt denna lag bedriver; från 
dessa kostnader skall dock först dras av vad 
pensionsskyddscentralen erhållit såsom i 15 § 
angiven gottgörelse eller andra intäkter. 

12 a § 
För täckande av det ansvar och de kostnader 

som beaktaodet av arbetslöshets- och utbild
ningtid förorsakar pensionsanstalter som bedri
ver i denna lag och i lagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 
nämnd verksamhet, den i lagen om sjömans
pensioner nämnda sjömanspensionskassan 
samt den i lagen om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare nämnda 
kommunala pensionsanstal ten, skall den i Iage 1 

om arbetslöshetskassor (603/84) nämnda cent
ralkassan för arbetslöshetskassorna inom en tid 
som bestäms av social- och hälsovårdsministe
riet årligen till pensionsskyddscentralen betala 
en försäkringspremie, som beräknas enligt ett 
av social- och hälsovårdsministeriet fastställt 
procenttal av de stödavgifter som centralkassan 
betalat. Detta procenttal skall fastställas så, att 
i försäkringspremie enligt uppskattning inflyter 
samma belopp som skulle erhållas, om för 
dagar, som motsvarar i 7 b§ l mom. 1-3 
punkten nämnd förmån skulle betalas en mot 
medelpremien enligt denna lag svarande pre
mie. I den genomsnittliga premien beaktas här
vid inte den del av försäkringspremien som 
uppbärs för pensionsskyddscentralens kredit/ör
säkring. Såsom lön som ligger till grund för 
försäkringspremien används den arbetsförtjänst 
som uppskattas motsvara den genomsnittliga 
lön som ligger till grund för den förmån som 
avses i 7 b§ l mom. l punkten. På gemensam 
framställning av pensionsskyddscentralen och 
centralkassan för arbetslöshetskassorna kan 

/ 
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Gällande lydelse 

12 b§ 
Arbetstagarnas pensionsavgift är tre procent 

ökat med hälften av det procenttal med vilket 
den genomsnittliga försäkringspremien för en 
försäkring, som uppfyller minimivillkor enligt 
denna lag, i procent av lönen överskrider talet 
18,2. I den genomsnittliga försäkringspremien 
beaktas härvid inte andelen av de kostnader 
som avses i 13 b§. Social- och hälsovårdsmi
nisteriet fattar årligen ett beslutt om beloppet 
av arbetstagarnas pensionsavgift. 

Kreditförsäkring 

13 § 
Social- och hälsovårdsministeriet äger rätt 

att fastställa den del av pensionsförsäkrings
premien, som arbetsgivaren skall bekosta, till 
ett lägre belopp än vad i lagarna om försäk
ringsbolag och understödskassor är stadgat, 
under förutsättning, att till säkerhet för den 
brist, som sålunda uppkommer i premie- och 
ersättningsreserven, premiekreditförsäkring 
upptages. Dylik kreditförsäkring skall även ut
tagas till säkerhet för den ansvarsbrist, som 
ansluter sig till pensionsstiftelsens i enlighet med 
denna lag försiggående verksamhet. 

Säkerheten för i denna lag förutsatta pen
sionskassas och pensionsstiftelses placeringar 
och fordringar skall utgöras av placeringskredit
försäkring. 

Premie- och placeringskreditförsäkring skall 
upptagas i pensionsskyddscentralen, såframt ej 
social- och hälsovårdsministeriet medgivit att de 
regleras på annat sätt. Pensionsskyddscentralen 
är skyldig att bevilja och hålla i kraft sådan 
försäkring, likväl under förutsättning att för 
kreditförsäkringsbeloppet, till den del det över
stiger ett av social- och hälsovårdsministeriet på 
förslag av pensionsskyddscentralen fastställt 
gränsbelopp, vid anfordran ställs i JO kap. 3 § J 
mom. lagen om försäkringsbolag ( J062!79) av
sedd eller av pensionsskyddscentralen godkänd 
annan säkerhet. 

Föreslagen lydelse 

social- och hälsovårdsministeriet bestämma att 
förskott på ovan nämnd försäkringspremie 
skall betalas. 

12 b § 
Arbetstagarnas pensionsavgift är tre procent 

ökat med hälften av det procenttal med vilket 
den genomsnittliga försäkringspremien för en 
försäkring, som uppfyller minimivillkor enligt 
denna lag, i procent av lönen överskrider talet 
18,2. I den genomsnittliga försäkringspremien 
beaktas härvid inte den del av försäkringspre
mien som uppbärs för pensionsskyddscentralens 
kreditförsäkring. Social- och hälsovårdsministe
riet fattar årligen ett beslut om beloppet av 
arbetstagarnas pensionsavgift. 

(Mellanrubriken upphävs) 

13§ 
Social- och hälsovårdsministeriet har rätt att 

fastställa den del av pensionsförsäkrings
premien, som arbetsgivaren skall bekosta, till 
ett lägre belopp än vad i lagen om försäkrings
bolag ( J062/79) och lagen om försäkringskassor 
( 1164/92) stadgas, under förutsättning, att det 
för täckande av den brist som sålunda upp
kommer i försäkringspremieansvaret och ersätt
ningsansvaret ställs en säkerhet som duger som 
förtecknad täckning. 
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Gällande lydelse 

Utgör i 2 mom. avsedd placeringskreditförsäk
ring säkerhet för försäkringsbolags eller pen
sionskassas placering eller fordring, må den utan 
hinder av vad i lagen om försäkringsbolag eller 
med stöd av lagen om understödskassor är 
stadgat innefattas i täckningen för premie- och 
ersättningsreserven. 

Det ansvar, som uppkommer av pensions
skyddscentralens kreditförsäkringsverksamhet, 
bokföres såsom försäkringsfond bestående av 
premiereserv och ersättningsreserv. Beträffande 
sagda reserver skall i tillämpliga delar iakttagas, 
vad i lagen om försäkringsbolag om sådana 
reserver är stadgat. 

Är för pensionskassa eller pensionsstiftelse i 
denna paragraf avsedd kreditförsäkring icke i 
kraft eller ställes vid anfordran icke i 3 mom. 
avsedd säkerhet, äger social- och hälsovårdsmi
nisteriet rätt att skrida till åtgärder för kassans 
eller stiftelsens upplösning. 

13 a§ 
Pensionsskyddscentralen kan ställa en place

ringskreditförsäkring som avses i 13 § som 
säkerhet också för placeringar och fordringar 
som innehas av sjömanspensionskassan enligt 
lagen om sjömanspensioner och av kommunala 
pensionsanstalten enligt lagen om pension för 
kommunala tjänsteinnehavare och arbetsta
gare. 

Pensionsskyddscentralen får meddela en i 
13 § l och 2 mom. nämnd kreditförsäkring som 
säkerhet för att kraven på täckning för det 
pensionsansvar som följer av de i 7 a § lagen 
om pensionsstiftelser nämnda frivilliga till
läggsförmånerna skall kunna uppfyllas. 

Föreslagen lydelse 

Kreditförsäkring 

13 a§ 
Till de kostnader för pensionsskyddscentralen 

som avses i 12 §J mom. 5 punkten kan J994 och 
J995 även räknas belopp som behövs för att 
täcka kostnader som föranleds av kreditförsäk
ringsverksamheten J992 och J993 till den del 
kreditförsäkringsrörelsens egna medel inte räck
er till. 

För de kostnader som nämns i J mom. svarar 
pensionsanstalterna tillsammans i förhållande till 
omfattningen av sin verksamhet i anslutning till 
minimiskyddet i denna lag, enligt de grunder som 
på framställning av pensionsskyddscentralen 
fastställs av social- och hälsovårdsministeriet. 

Hos de pensionsanstalter som avses i 2 mom. 
kan J994 förskott uppbäras även för sådana i J 
mom. nämnda utgifter som därpå följande år kan 
hänföras till kostnaderna för pensionsskydds
centralen. När storleken på arbetspensions
premien enligt denna lag fastställs för J994 och 
J995 beaktas de i denna paragraf nämnda 
kostnaderna för pensionsanstalterna så som stad
gas i J 2 § 5 mom. 

J3 b§ 
Pensionsskyddscentralen får inte efter den 3J 

december J993 bevilja nya kreditförsäkringar 

/ 
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Gällande lydelse 

14 § 
På pensionsskyddscentralen ankommer att 

utreda i 12 § l mom. 3-5 punkterna och 2 
mom. avsedda kostnader, att bevilja i 13 § 
stadgad kreditförsäkring och att fullgöra andra 
sådana åligganden som i särskilda stadganden 

Föreslagen lydelse 

eller öka sina ansvar som föranleds av giltiga 
kreditförsäkringsavtal . 

De ansvar för kreditförsäkringar, som utgör 
säkerhet för lån, som är i kraft vid den tidpunkt 
som nämns i l mom. skall minskas i samma 
förhållande som varje lån enligt lånevillkoren 
skall avkortas. Ansvar som grundar sig på övriga 
i l mom. avsedda kreditförsäkringar skall mins
kas årligen med ett belopp som är en tolftedel av 
det ansvar som var i kraft vid utgången av år 
1993. 

Det ansvar som uppkommer av pensions
skyddscentralens kreditförsäkringsverksamhet 
bokförs som ansvarsskuld som består av pre
mieansvar och ersättningsansvar. För ansvars
skulden gäller i tillämpliga delar vad som stad
gas i lagen om försäkringsbolag. 

Om en kreditförsäkringsrörelse som avses i 
denna paragraf inte har tillräckligt med medel 
för att täcka kostnader som rörelsen förorsakar 
pensionsskyddscentralen, svarar pensionsanstal
terna tillsammans i förhållande till omfattningen 
av sin verksamhet i anslutning till miniroiskyddet 
i denna lag för det belopp som saknas till och 
med den 31 december 2005, enligt de grunder 
som på framställning av pensionsskyddscentralen 
fastställs av social- och hälsovårdsministeriet. 
När storleken på premien för pensionsförsäk
ringen fastställs beaktas dessa kostnader för 
pensionsanstalterna på det sätt som stadgas i 
12 § 5mom. 

Pensionsskyddscentralen får överlåta sitt kre
ditförsäkringsbestånd enligt denna paragraf till 
ett inhemskt försäkringsbolag som har konces
sion att bedriva kreditförsäkringsrörelse och som 
pensionsskyddscentralen är delägare i. Härvid 
skall på motsvarande sätt stadgandena i 4 mom. 
iakttas. Beträffande överlåtande av kreditförsäk
ringsbeståndet gäller dessutom i tillämpliga delar 
vad som stadgas i lagen om försäkringsbolag. 

Till de kostnader för pensionsskyddscentralen 
som avses i 4 mom. räknas åren 1994-1998 
även den utgift som åsamkas pensionsskydds
centralen av anskaffningen av aktier i det 
kreditförsäkringsbolag som nämns i 5 mom. 

14 § 
På pensionsskyddscentralen ankommer att 

utreda i 12 §l mom. 3-5 punkten och 2 mom. 
avsedda kostnader och att fullgöra andra så
dana åligganden som i särskilda stadganden 
uppdragits åt den eller som förutsätter sam v er-
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Gällande lydelse 

uppdragits åt den eller som förutsätta samver
kan mellan pensionsanstalterna, ävensom att 
omhänderha med tillsynen över pensionsanstal
terna sammanhängande verkställighetsuppgifter 
för denna lags vidkommande på sätt social- och 
hälsovårdsministeriet föreskriver. 

2. 

Föreslagen lydelse 

kan mellan pensionsanstalterna. Pensions
skyddscentralen skall också sköta verkställighets
uppgifter i samband med tillsynen över pen
sionsanstalterna enligt denna lag på det sätt 
som social- och hälsovårdsministeriet bestäm
mer. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om temporär ändring av lagen om pension 
för arbetstagare (563192) jämte ändringar. 

Atgärder som verkställigheten av lagen förut
sätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Utan hinder av i 16 kap. 3 § 4 mom. lagen om 
försäkringsbolag kan social- och hälsovårdsmi
nisteriet sedan denna lag har trätt i kraft 
fastställa tidpunkten för försäkringsbeståndets 
övergång till den dag då lagen träder i kraft. 

Lag 
om ändring av lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 9 februari 1962 om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 

(134/62) l § l mom., sådant det lyder i lag av den 28 juni 1993 (560/93), samt 
fogas till lagen en ny 9 a § som följer: 

Gällande lydelse 

l § 
För en arbetstagare som efter det år då han 

fyllt 13 år är sysselsatt i skogsarbete, flottnings
arbete, i olika till gårdsbruk och trädgårdshus
hållning hörande arbeten, jord-, vatten- och 
husbyggnadsarbete, jordförbättringsarbete, ar
bete inom torvindustrin eller hamnarbete eller 
som tjänstgör på ett fartyg i inrikesfart eller, 
enligt vad som stadgas genom förordning, 
arbetar inom något annat sådant område som 
kännetecknas av kortvariga arbetsförhållanden, 
skall arbetsgigaren bekosta pensionsskydd för 
ålderdom och invaliditet samt för arbetstaga
rens anhöriga familjepensionsskydd enligt den
na lag. Arbetstagaren är skyldig att delta i 

4 330739C 

Föreslagen lydelse 

l § 
För en arbetstagare som efter det år då han 

fyllt 13 år är sysselsatt i skogsarbete, flottnings
arbete, i olika till gårdsbruk och trädgårdshus
hållning hörande arbeten, jord-, vatten- och 
husbyggnadsarbete, jordförbättringsarbete, ar
bete inom torvindustrin eller hamnarbete eller 
som tjänstgör på ett fartyg i inrikesfart eller, 
enligt vad som stadgas genom förordning, 
arbetar inom något annat sådant område som 
kännetecknas av kortvariga arbetsförhållanden, 
skall arbetsgivaren bekosta pensionsskydd för 
ålderdom och invaliditet samt för arbetstaga
rens anhöriga familjepensionsskydd enligt den
na lag. Arbetstagaren är skyldig att delta i 
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bekostandet av pensionsskyddet enligt denna 
lag på det sätt som stadgas i l O§. Om inte 
något annat stadgas i denna lag, gäller i övrigt 
i tillämpliga delar 3 § 2-4 room., 4 § l, 3 och 
5 room., 4 a-4 d och 4 f-4 n§§, 5 § 6 room., 
5 c, 7 a-7 c, 8, 8 a-8 g, 9, 9 a, 10, 10 a och 
12 §§, 13 § 3 och 4 room. samt 14, 15 a, 15 b, 16, 
17, 17 a, 18, 19 a-19 d, 20, 21- 21 b, 22 och 
23 §§ lagen om pension för arbetstagare. 

Föreslagen lydelse 

beskostandet av pensionsskyddet enligt denna 
lag på det sätt som stadgas i l O c§. Om inte 
något annat stadgas i denna lag, gäller i övrigt 
i tillämpliga delar vad som stadgas i 3 § 2-4 
m om., 4 § l, 3 och 5 m om., 4 a-4 d och 
4 f-4 n §§, 5 § 6 room. samt 5 c, 7 a-7 c, 8, 
8 a-8 g, 9, 9 a, 10, 10 a, 12, 13 a, 13 b, 14, 
15 a, 15 b, 16, 17, 17 a, 17 b, 18 och 19 a-19 e, 
20, 21, 21 a, 21 b, 22 och 23 §§ lagen om 
pension för arbetstagare (395/61). 

9a§ 
Vad som i 13 a § 2 och 3 mom. och 13 b § 4 

mom. lagen om pension för arbetstagare stadgas 
om pensionsanstalter som bedriver verksamhet 
enligt den nämnda lagen, skall på motsvarande 
sätt tillämpas på de pensionsanstalter som avses 
i 2 §. 

Denna lag träder i kraft den 
199 o 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om temporär ändring av l§ lagen om 
pension för arbetstagare i kortvariga arbetsför
hållanden (564192) jämte ändringar. 

Atgärder som verkställigheten av lagen förut
sätter får vidtas innan den träder i kraft. 
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3. 
Lag 

om ändring av 7 § lagen om pension för vissa konstnärer och redaktörer i arbetsförhållande 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 7 § 4 mom. lagen den 26 juli 1985 om pension för vissa konstnärer och redaktörer i 

arbetsförhållande (662/85) som följer: 

Gällande lydelse 

Vid tillämpning av 12 §lagen om pension för 
arbetstagare jämställs pensionskassan för ut
övande konstnärer i övrigt med de pensions
anstalter som bedriver verksamhet i enlighet 
med lagen om pension för arbetstagare. 

4. 

Föreslagen lydelse 

7§ 

Vad som i 12 §, 13 a§ 2 och 3 mom. och 13 
b § 4 mom. lagen om pension för arbetstagare 
stadgas om pensionsanstalter som bedriver 
verksamhet enligt den nämnda lagen, skall på 
motsvarande sätt tillämpas på pensionskassan 
för utövande konstnärer. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Åtgärder som verkställigheten av lagen förut
sätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Lag 
om ändring av 9 och 17 §§ lagen om pension för foretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 17 §l mom. lagen den 14 juli 1969 om pension för företagare (468/69), sådant det lyder 

i lag av den 28 juni 1993 (562/93), samt 
fogas till 9 §, sådan den lyder i lagen den 13 december 1991 (1436/91), ett nytt 5 mom. som 

följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

17 § 
Om inte annat följer av denna lag gäller 

dessutom i tillämpliga delar vad som stadgas i 
2§ 2 mom., 3§ l, 3 och 4 mom., 4 och 
4 a-4 n §§, 5 § 2-6 mom., 5 b, 5 c, 7 a och 

9§ 

Utan hinder av l mom. beaktas inte den del av 
försäkringspremien som uppbärs för pensions
skyddscentralens kreditförsäkring i den genom
snittliga försäkringspremien för en försäkring 
enligt minimivillkoren i lagen om pension för 
arbetstagare när premieprocentsatsen fastställs. 

17 § 
Om inte annat följer av denna lag, skall 

dessutom i tillämpliga delar gälla vad som 
stadgas i 2 § 2 mom., 3 § l, 3 och 4 mom., 4 och 
4 a-4 n §§, 5 § 2-6 mom., 5 b, 5 c, 7 a och 
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Gällande lydelse 

7 c-lO§§, 11 § l och 2 mom., 12 § l mom. 5 
punkten och 4 mom. samt 13, 14, 16-21 a och 
22 §§ lagen om pension för arbetstagare. 

5. 

Föreslagen lydelse 

7 c-lO§§, 11 § l och 2 mom., 12 § l mom. 5 
punkten och 4 mom. samt 14, 16-21 a och 
22 §§ lagen om pension för arbetstagare. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
199 2 om temporär ändring av 9 § lagen om 
pensionför företagare (566192) jämte ändringar. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen förut
sätter för vidtas innan den träder i kraft. 

Lag 
om ändring av lO och 19 §§ lagen om pension för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 19 § l mom. lagen den 14 juli 1969 om pension för lantbruksföretagare (467/69), sådant 

det lyder i lag av den 28 juni 1993 (563/93), samt 
fogas till 10§, sådan den lyder ändrad genom lagar av den 20 december 1991 och 13 november 

1992 (1599/91 och l 007 /92), ett nytt 5 m om. som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

lO§ 

19 § 
Om inte annat följer av denna lag, gäller 

dessutom i tillämpliga delar 2 § 2 mom., 3 § 3 
och 4 mom., 4 och 4 a-4 n §§, ·5 § 2-6 mom., 
5 b, 5 c, 7 a och 7 c-9 a§§, 11 § l och 2 mom., 
12 § l mom. 5 punkten och 13, 14, 16-21 a 
och 22 §§ lagen om pension för arbetstagare 
samt l O § 3 m om. lagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden. 

Utan hinder av 2 mom. beaktas den del av 
försäkringspremien som uppbärs för pensions
skyddscentralens kreditförsäkring inte i den ge
nomsnittliga försäkringspremien för en försäk
ring enligt minimivillkoren i lagen om pension 
för arbetstagare när basprocentsatsen fastställs. 

19 § 
Om inte annat följer av denna lag, skall 

dessutom i tillämpliga delar gälla vad som 
stadgas i 2 § 2 mom. 3 § 3 och 4 mom., 4 och 
4 a-4 n §§, 5 § 2-6 mom., 5 b, 5 c, 7 a och 
7c-9a§§, 11 §l och 2 mom., 12§ l mom. 5 
punkten samt i 14, 16-21 a och 22 §§lagen om 
pension för arbetstagare samt i l O § 3 m om. 
lagen om penson för arbetstagivare i kortvariga 
arbetsförhållanden. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om ändring av lagen om temporär ändring 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

av JO§ lagen om pension för lantbruksföretaga
re (565192) jämte ändringar. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen förut
sätter får vidtas innan den träder i kraft. 

6 Lag 
om ändring av lagen om pensionsstiftelser 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 2 december 1955 om pensionsstiftelser ( 469/55) 7 b § 2 mom. 6 och 8 punkten 

(469/55), sådana de lyder i lag av den l mars 1991 (466/91), samt 
fogas till lagen ett nytt 2 b kap. och en ny 23 a § som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

7 b§ 

Den täckning som nämns i l mom. skall 
bestå av 

6) förbindelser och fordringar till säkerhet 
för vilka en finsk försäkringsgivare, en av 
social- och hälsovårdsministeriet godkänd ut
ländsk försäkringsgivare eller pensionskydds
centralen har beviljat kreditförsäkring, eller en 
finsk bankinrättning eller en av social- och 
hälsovårdsministeriet godkänd utländsk bank
inrättning har ställt bankgaranti, 

8) kreditförsäkring som en i 6 punkten 
angiven försäkringsgivare eller pensionsskydds
centralen har beviljat eller garanti som en bank 
har ställt såsom säkerhet för täckande av 
ansvarsunderskott som hänför sig till pensions
ansvaret. 

6) förbindelser och fordringar till säkerhet 
för vilka en finsk försäkringsgivare eller en av 
social- och hälsovårdsministeriet godkänd ut
ländsk försäkringsgivare har beviljat kreditför
säkring, eller en finsk bankinrättning eller en 
av social- och hälsovårdsministeriet godkänd 
utländsk bankinrättning har ställt bankgaranti, 

8) kreditförsäkring som en i 6 punkten 
angiven försäkringsgivare har beviljat, garanti 
som en bank har ställt eller andra värdepapper 
eller förbindelser som social- och hälsovårds
ministeriet har godkänt till säkerhet för täckan
de av ansvarsunderskott som hänför sig till 
pensionsansvaret 

2 b kap. 

Täckande av pensionsansvar som följer av 
pensionsskyddet enligt lagen om pension 

för arbetstagare 

7 d§ 
Arbetsgivaren skall årligen i minst tre rater 

betala bidrag till pensionsstiftelsen eller ställa i 7 
b § 2 mom. 8 punkten nämnda säkerheter för 
täckande av ansvarsunderskottet, så att de till
sammans med pensionsstiftelsens övriga intäkter 
lir tillräckliga för att täcka den årliga föränd-
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ringen i pensionsansvaret och de betalningar som 
följt av pensionerna samt pensionsstiftelsens öv
riga utgifter. 

Social- och hälsovårdsministeriet meddelar 
närmare föreskrifter om tillämpningen av denna 
paragraf 

7e§ 
Pensionsstiftelsen skall täcka det pensionsan

svar som följer av pensionsskyddet enligt mini
mivillkoren i lagen om pension för arbetstagare 
och av de tilläggsförmåner som registrerats 
enligt il § i samma lag och förteckna täckning
en genom att på motsvarande sätt iaktta vad som 
stadgas i 7 b § 2-4 mom. 

I den förtecknade täckningen får innefattas 
sådan i 7 b § nämnd egendom vars värde i 
huvudsak baserar sig på arbetsgivarens verksam
het, högst 40 procent av beloppet av pensions
stiftelsens pensionsansvar. Värdet för ett objekt 
som bildar en verksamhetsenhet får härvid dock 
utgöra högst 15 procent av stiftelsens pensions
ansvar. 

De i den förtecknade täckningen ingående 
värdepapperen och förbindelserna skall förvaras 
separat ji·ån den i 7 b § avsedda pensions
stiftelsens förtecknade täckning och ji·ån pen
sionsstiftelsens övriga egendom. 

Social- och hälsovårdsministeriet kan av sär
skilda skäl medge undantag från stadgandena i 2 
mo m. 

7 f§ 
Pensionsstiftelsen skall med av arbetsgivaren 

ställd säkerhet eller på något annat sätt som 
godkänts av social- och hälsovårdsministeriet 
ordna sin verksamhet så att det uppkommer ett 
med hänsyn till de försäkrade förmånerna be
tryggande förhållande mellan pensionsstiftelsens 
förbindelser och risktäckningskapacitet. 

Minimibeloppet för den i l mom. avsedda 
säkerheten är 500 000 mark, dock minst fyra 
tolftedelar av stiftelsens ansvarsutgift under ett 
år eller 15 procent av stiftelsens pensionsansvar. 
Med ansvarsutgiften under ett år avses det 
sammanlagda beloppet av utbetalningar av pen
sion och förändringen i pensionsansvaret under 
ett räkenskapsår. 

När stiftelsens verksamhet inleds, skall säker
heten gradvis utökas till sitt minimibelopp enligt 
2 mom. inom loppet av fyra år så att säkerhetens 
värde vid utgången av vmje kalenderår utgör 
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minst antalet fjärdedelar av säkerhetens minimi
belopp enligt det antal kalenderår som har 
förflutit efter det att stiftelsen har inlett sin 
verksamhet. Säkerhetens värde skall dock alltid 
vara minst 500 000 mark. 

Under pensionsstiftelsens verksamhet skall den 
ovan i denna paragraf nämnda säkerheten på 
yrkande av den som har ställt den återbetalas till 
den del som den i varje enskilt fall överskrider 
det minimibelopp för säkerhet om vilket stadgas 
i 2 eller 3 mom. 

Ovan i denna paragraf avsedd säkerhet kan 
endast användas för betalning av sådana förbin
delser som följer av pensionsskyddet enligt 7 e § 
l mom., om inte de medel som utgör täckning 
för pensionsansvaret räcker till för det. 

Markbeloppet i 2 och 3 mom. kan genom 
förordning ändras att motsvara den allmänna 
prisutvecklingen. 

Social- och hälsovårdsministeriet meddelar 
närmare föreskrifter om tillämpningen av denna 
paragraf 

23 a§ 
När pensionsstiftelsens verksamhet upphör, 

skall ovan i 7 f§ nämnd säkerhet återbetalas till 
den som ställt säkerheten till den del som den 
inte har använts för betalning av de förpliktelser 
som följer av pensionsskyddet enligt 7 e § l 
mo m. 

Utan hinder av vad som stadgas i 22 och 
23 § § skall de medel som utgör täckning för 
pensionsansvaret enligt 2 a och 2 b kap. för en 
stiftelse i likvidations- eller konkurstillstånd och 
som inte enligt i lag stadgad prioritetsordning 
skall användas för andra ändamål, i första hand 
användas för tryggande av pensionerna och de 
övriga förmånerna enligt kapitlet. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Åtgärder som verkställigheten av lagen förut
sätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Utan hinder av vad som stadgas i denna lag 
får i pensionsstiftelsens förtecknade täckning 
ingå kreditförsäkring som pensionsskyddscentra
len beviljat innan lagen trädde i kraft. 

Pensionsstiftelsen skall uppfylla kraven i 7 e § 
beträffande det pensionsanvar som föreligger när 
denna lag träder i kraft inom loppet av 12 år 
från lagens ikraftträdande, så att minst en 
tolftedel har uppfyllts vid utgången av det första 
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kalenderåret, minst två tolftedelar vid utgången 
av det andra kalenderåret och på motsvarande 
sätt vid utgången av de följande kalenderåren det 
antal tolftedelar av täckningskravet som mots
varar det antal år som har förflutit från ikraftt
rädandet. Under dessa 12 år får dock för detta 
pensionsansvar i stället för begränsningen om 15 
procent enligt 7 e § 2 mom. tillämpas en be
gränsning om 20 procent. Social- och hälsovårds
ministeriet kan av särskilda skäl medge undantag 
från stadgandena i detta moment. 

Om pensionsstiftelsen har registrerats innan 
denna lag trädde i kraft, skall arbetsgivaren 
inom tre månader från ikraftträdandet ställa en 
säkerhet enligt 7 f§ på minst 500 000 mark och 
utöka säkerheten genom att på motsvarande sätt 
iaktta vad som stadgas i 7 f§ 3 mom. 

Om det i stadgarna för en pensionsstiftelse 
som registrerats innan denna lag har trätt i kraft 
ingår bestämmelser som står i strid med denna 
lag, skall i stället för dem iakttas stadgandena i 
denna lag. Stiftelsens styrelse skall utan dröjs
mål fatta beslut om ändring av stadgarna så att 
de motsvarar denna lag. För ändringen av 
stadgarna skall inom loppet av ett år från det 
lagen trädde i kraft anhållas om social- och 
hälsovårdsministeriets fastställelse. 


